
1

Nr. 2/2017 febru ris 

01.02. Finanšu un tautsaim -
niecības komitejas sēde, Apē

01.02. Dzīvokļu komisijas
sēde, Gaujienā

03.02. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Starptautiskajā tūrisma izstā-
des atklāšanā Balttour 2017”,
svinīgi parakstot līgumu par ko-
pīgu sadarbību ar partneru paš -
valdībām, Rīgā

03.02. Apes novada domes iz-
pilddirektors V.DANDENS,
Vides komisijas priekšsēdētājs
A.RUBINS, Virešu pagasta pār-
valdes saimniecības vadītājs
G.PIHLIS, piedalās Latvijas Paš -
valdību Izpilddirektoru asociāci-
jas sapulcē, Engurē

03.02.-05.02. Tūrisma darba
speciālisti S.SPROĢE, A.BŪDA,
L.OZOLIŅA,  L.SEMJONOVA,
A.BINDE, piedalās Starptautiska-
jā tūrisma izstādē „Balttour
2017”, Rīgā

06.02. Apes novada domes ār-
kārtas sēde, Apē

07.02. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās LPS valdes sēdē, Rīgā

10.02. Izglītības, kultūras un
sporta jautājumu komitejas sēde, Apē

10.02. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU un Te-
ritorijas attīstības nodaļas vadī-
tājs J.RONIMOISS piedalās Val-
mierā, Biznesa inkubatora svinī-
gā atklāšanas pasākumā

13.02. Domes vadība Apē
tiekas ar Iekšlietu ministrijas un
Latvijas valsts simtgades biroja
pārstāvjiem, lai pārrunātu 4.
maija plānotās aktivitātes akcijas
“Apskauj Latviju” ietvaros

14.02. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU, pieda-
lās Eiroreģiona “Pleskava – Li-
vonija” dienā Põlvā, Igaunijā

16.02. Zemes komisijas sēde,
Vides komisijas sēde, Apē

16.02. Finanšu un tautsaim -
niecības komitejas sēde, Apē

22.02. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Sabiedrības integrācijas fonda
padomes sēdē, Rīgā

23.02. Apes novada domes
vadība piedalās Ugunsdzēsības
un glābšanas dienesta Apes
posteņa jaunās ēkas atklāšanas
pasākumā, Apē

23.02. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU kopā ar
mākslinieku Ainaru GAIDI
piedalās Valsts heraldikas komi-
sijas sēdē par Apes novada ģer-
boņa apstiprināšanu, Rīgā

24.02. Apes novada domes
kārtējā sēde, Apē

25.02. Alūksnes un Apes no-
vadu ansambļu skate, Apē

ĪSZIŅASApstiprināts Apes novada budžets
2017.gadam

6.februārī Apes novada domes deputāti vienbalsīgi pieņēma pašval-
dības 2017.gada budžetu, apstiprinot pamatbudžeta kopējos ieņēmu-
mus 4 172 596 EUR un plānotos izdevumus 4 597 648 EUR. Sastādot
Apes novada pašvaldības 2017.gada budžetu, tika sabalansētas galve-
nās prioritātes – izglītība, sociālās un ekonomiskās vajadzības ar pa-
švaldības finansiālajām iespējām.

Sociālekonomiskais pašvaldības raksturojums.
Apes novadā kopējais iedzīvotāju skaits 3755, kas reģistrēts pēc

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 01.01.2017. - (Apes
pilsētā 938 un Apes pagastā 518, tātad ar kopējo skaitu Apes pilsētā
un pagastā 1456, Gaujienas pagastā 911, Trapenes pagastā 727, Virešu
pagastā 661 iedzīvotāji. Diemžēl, salīdzinājumā ar 2016. gada 1. jan-
vāri iedzīvotāju skaits samazinājies kopumā par 132 cilvēkiem. Savu-
kārt, pēc Valsts Nodarbinātības aģentūras datiem uz 30.06.2016. bez-
darba līmenis Apes novadā ir 7%.

Apes novadā 2017. gadā jau otro gadu sekmīgi darbojās jaunais
Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs, kas pēc ie-
dzīvotājiem sniegtajiem pakalpojumiem un konsultācijām 2016. gadā
starp 56 izveidotajiem klientu apkalpošanas centriem valstī, ieņem
23.vietu ar veikto pakalpojumu apjomu.

Pamatbudžets.
Pamatbudžeta kopējie ieņēmumi 2017. gadā plānojas 4 172 596

EUR. Nodokļu ieņēmumos - iedzīvotāju ienākuma nodoklis  1 370 265
EUR,  nekustamā īpašuma nodoklis 253 300 EUR, valsts un pašval-
dību transferti – valsts  2 177 932 EUR, t.sk.- (skolotāju algu mērķdo-
tācijas, Gaujienas internātpamatskolas finansējums, 1.4.klašu ēdinā-
šanas apmaksa, u.c, tai skaitā, pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda
ieskaitījums 894 528 EUR, tad pašvaldību ieskaitījumi par sniegtajiem
pakalpojumiem izglītības un sociālajā sektorā (savstarpējie norēķini
par izglītojamajiem izglītības iestādēs un klientiem sociālās aprūpes
centros “Gaujiena” un “Trapene”). Un nenodokļu ieņēmumi, ko veido
ieņēmumi no valsts un pašvaldību nodevām, naudas sodi un sankcijas
– 10 123 EUR, ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas un pār-
došanas 6000 EUR. Un ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ci-
tiem pašu ieņēmumiem ( mācību maksas mūzikas, mākslas skolās, ie-
ņēmumi no vecāku maksām bērnu ēdināšanai izglītības iestādēs, ie-
ņēmumi par telpu nomu, īri, komunālie maksājumi, pacientu iemaksas,
biļešu realizācijas un citi pašu ieņēmumi), kas kopā sastādīja 360 976
EUR. Budžeta kopējā izpilde plānota 4 597 648, kas attiecībā pret plā-
noto ieņēmumu daļu ir lielāka, jo 2016. gada budžeta atlikumā palika
finanses, kas iezīmētas konkrētu projektu realizācijai, kā arī atlikums
Gaujienas internātpamatskolas un domes pamatbudžeta līdzekļos.
2017.gada izdevumos palielinājuma daļa saistās arī ar minimālās algas
un daļēju darbinieku algu pieaugumu līdz 5%.

2017.gada budžetā lielākais izdevumu sektors plānots izglītībai –
48% jeb 2 196 623 EUR, kur salīdzinājumā pret 2016.gada izdevu-
miem finansējums samazinājies par 90 924 EUR jeb 6% un tas saistās
ar  valsts mērķdotāciju skolotāju algām pirmajiem 8 mēnešiem nevis
visam gadam, bet iepriekšējā gada izpilde attiecas uz 12 mēnešu valsts
dotācijas piešķīrumu. Šajā pozīcijā ietilpst finansējuma nodrošināšana
no pašvaldības budžeta  pedagogu un skolu direktoru (izņemot D.Ozo-
liņa Apes vidusskolas) darba algām un sociālajam nodoklim. Kā arī,
lai skolās izglītojamiem nodrošinātu nepārtrauktu mācību procesu tika
plānota segt daļēja degvielas atmaksa pedagogiem, kuri piesaistīti no
citiem novadiem, vai no sava novada teritorijas, bez iespējām izmantot
sabiedriskā transporta pakalpojuma pieejamību un kuru darba samaksa
līdz 680 eiro. Dotēti tiek arī skolēnu ēdināšanas izdevumi. 

Tabulā, kas atspoguļo izdevumus izglītībā, apkopoti izdevumi pa
iestādēm un funkcijām, kas tiek veiktas, lai nodrošinātu izglītības pro-
cesu. Tabulas slejā Gaujienas internātpamatskolas izdevumi, kas ir
100% valsts mērķdotācija mācību procesa nodrošināšanai, sociālajam
atbalstam skolēniem un skolas ēkas uzturēšanai. Slejā mērķdotācija
pedagogu algām ir no valsts finansējuma visām skolām izglītības prog -
rammu īstenošanai, kas mūsu gadījumā gan ir nepietiekama dēļ mazā
skolēnu skaita klasēs. Visu skolu slejās ir apkopoti izdevumi, kas sa-
istās ar skolas uzturēšanu un finansējumu pedagogu darba samaksai,
kas iztrūkst no valsts mērķdotācijas. Pamatskolām izdevumos ietverts
arī pirmskolas grupu finansējums. Alūksnes mūzikas skolas Apes mā-
cību punktam mēs finansējam telpu uzturēšanu. Slejā ēdināšanas iz-
maksas ir ietverti izdevumi, kas tiek dotēti no pašvaldības bērnu ēdi-

nāšanai izglītības iestādēs. Slejā savstarpējie norēķini izglītībā par citu
pašvaldību sniegtajiem izglītības iestāžu pakalpojumiem mūsu novadā
deklarētajiem bērniem. Bet slejā izglītības pārvaldība un pakalpojumi
novadā ietver izdevumus, kas saistīti ar izglītības pārvaldes daļēju uz-
devumu deleģējumu Alūksnes novada pašvaldībai un atalgojumu skolu
psihologiem, logopēdiem, izglītības speciālistam. Un vēl ir sadaļa, kas
saistās ar projektu aktivitātēm izglītības iestādēs.

TABULA.  Izdevumi izglītībai 2017.gadā 2 196 623 EUR

2017.gadā visās izglītības iestādēs gada sākumā  373 skolas vecuma
bērni un  176 pirmsskolas vecuma bērni - Gaujienas internātpamat-
skolā (122 bērni), pārējās novada vispārizglītojošās mācību un pirms -
skolas iestādēs mācās 427 bērns.

2017.gada vērtētie ieņēmumi 2 789 124 eiro (iedzīvotāju ienākums
nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis un ieskaitījums no pašvaldību
finanšu izlīdzināšanas fonda), kas uz vienu novada iedzīvotāju gadā
sastāda 743 eiro pret 2016.gada 645 eiro, kas izskaidrojams gan ar ie-
dzīvotāju samazinājumu, gan ar nelielu pieaugumu šo ieņēmumu bāzē. 

Sekojošajā tabulā mēs gūstam priekšstatu par 2017.gada izdevu-
miem teritoriju iestāžu darbībai un apsaimniekošanai, izņemot iz-
glītības un sociālās iestādes

sociālās aizsardzības funkcijas finansējums 13 % jeb 603 821
EUR apmērā no visas izdevuma daļas, kas izmaksāti mazturīgajiem
iedzīvotājiem garantētā iztikas minimuma izmaksām, dzīvokļu pabal-
stiem,  mājas aprūpei, kā arī  plānoti līdzekļi ārkārtas gadījumiem (trū-
cīgo bērnu ēdināšanai, palīdzība personām, kuras nonākušas īpašos
krīzes apstākļos u.c.). Pieaugums pret 2016.gada izpildi pieaudzis 2
reizes, kas pamatā skaidrojams ar izdevumu pieauguma kāpumu so-
ciālo aprūpes centru – pieaugušajiem (pansionāts) SAC “Trapene” un
bērniem-bāreņiem (bērnu nams) BSAC “Gaujiena” uzturēšanas un pa-
kalpojuma izmaksās. Piemēram, BSAC “Gaujiena” izmaksu pieau-
gums kāpis turpat 3 reizes, kas saistās ar klientu samazinājumu un sava
novada bez vecāku aprūpes esošo bērnu skaitu iestādē. Šajā sadaļā ie-
tilpst arī Sociālā dienesta izmaksas. 

 

APES 

pils ta un 

pagasts 

Virešu 

pagasts 

Trapenes 

pagasts 

Gaujienas 

pagasts 

Nr.p.
k. Iest de Summa, 

eiro 
Summa, 

eiro 
Summa, 

eiro 
Summa,  

eiro 

1 P rvaldes vad t ja darba samaksa un  
kas apsaimniekošanas izdevumi  21 323 22 097 17 092 

2 Nekustam  pašuma  - kas 
apsaimniekošanas izdevumi (Stacijas 2)

16 517    

3 Komun l  noda a, teritoriju 
apsaimniekošana 

106 628 46 471 34 616 36 252 

5 M jok u apsaimniekošana    24 818 

6 Notek de u apsaimniekošana 12 694  3237 16 126 

7 densapg de 7113  13 758 24 603 

8 Siltumapg de    43 214 

9 Soci l  m ja "Jaunroze" uztur šanas 
izdevumi 

1306    

10 Bibliot ka 34 011 19 933 20 689 20 215 

11 Tautas nams 97 824 46 582 33 075 87 672 

12 Sports 9000 5197 20 870 7937 

13 Feldšeru punkts  15 206 21 105  

14 Skol nu p rvad jumi 17 739 20 489 17 827 8391 
 KOP  302 832 175 201 187 274 286 320 



2

    

Nr.2/2017 febru ris 

Atpūtai un kultūrai izlietoti 11,9% jeb 544 871 EUR. Pieaugums pret 2016.gada iz-
pildi 2,4%, kas skaidrojams ar tautu tērpu iegādi gaidāmajiem dziesmu un deju svētkiem,
daļēju atbalstu deju kolektīva “Metenis” braucienam uz Eiropiādi. Novada kopējiem kul-
tūras pasākumiem 28 927 EUR un sporta pasākumiem 18 017 EUR, bet novada muzeju
apvienībai 32 083 EUR.

Vispārējiem valdības dienestiem tiek plānoti 10% jeb 469 655 EUR. Pieaugums pret
iepriekšējā gada izpildi par 1,4%, kas pamatojams ar izdevumiem pašvaldību vēlēšanu
komisijas darba samaksai un organizācijai. Šajā sadaļā ietilpst izdevumi politiskās varas
- novada domes deputāti un komisijas (iepirkuma, administratīvā, vides, dzīvokļu, atsa-
vināšanas) un izpildvaras institūciju – administrācija, kanceleja, grāmatvedība, Valsts un
pašvaldību vienotais klientu centrs, dzimtsaraksti, Gaujienas, Trapenes, Virešu pagastu
pārvalžu  darbība un ēku uzturēšana. 

Pašvaldību teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai 7,4% jeb 342 518 EUR, bet
ekonomiskai darbībai 7 % jeb 324 518 EUR.

Veselībai 36 311 EUR, kur veselības aprūpes funkcijā tiek finansēta uzturēšanas iz-
maksas divām feldšeru punktu vietām Trapenes un Virešu pagastā un sertificēts zobārst -
niecības kabinets Trapenē.

Sabiedriskajai kārtībai 35 474 EUR, ko pašvaldības teritorijā ar deleģējuma līgumu
veic Smiltenes novada pašvaldības policija un Apes novada administratīvais inspektors.

Vides aizsardzībai 44 293 EUR, kur līdzekļi paredzēti notekūdeņu un atkritumu ap-
saimniekošanai Gaujienas pagastā.

Aizdevumu atmaksa 2017.gadā  112 270 EUR un šo saistību apjoms sastāda 2,5 %
no budžeta izpildes, bet 4% no 2017. gada pamatbudžeta vērtēto ieņēmumu daļas.

Speciālajā budžetā kopējie ieņēmumi plānoti 154 810 EUR un izdevumi 204 652
EUR (2016.gada uzkrājums), tai skaitā, autoceļu fondā izlietot 144 844 EUR (pašvaldības
ceļu, ielu, tiltu uzturēšanai un labiekārtošanai, bet vides aizsardzībā izlietoti 42 002 EUR,
kur no dabas resursu nodokļa tiek plānots izbūvēt dūņu laukumu Gaujienā.

Ziedojumos un dāvinājumos 1757 EUR uzkrājums no 2016.gada. 
Projektu aktivitātēs 2017.gadā turpina strādāt ar 5 starptautiskiem projektiem dažādās

Eiropas programmās, iesaistot aktivitātēs dažādas iedzīvotāju grupas – pirmskolas un
skolas bērnus, uzņēmējus un iedzīvotājus no 55 gadiem. Un 5 projekti, kas uzsākti
2016.gadā, ir LAD (Lauku atbalsta dienesta) un LEADER (Lauku partnerību) adminis-
trēti projekti. No jauna akceptēti un ar 2017.gadu dzīvē tiks realizēti 3 ERAF programmu
projekti, kas saistīti ar infrastruktūras pilnveidošanu un virkne mazo fondu projekti. 

24.februārī notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

Par normu un limitu noteikšanu 
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saziņas līdzekļu (mobilo telefonu, stacionāro te-

lefonu) izmaksu limitus un degvielas normas un limitus transportlīdzekļiem un tehnikai
Apes novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 2017.gadam.

Par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības Apes nova-
da pašvaldībai

Apes novada domes izvērtējusi situāciju, ka Apes pilsētas centrā ilgus gadus stāv val-
stij piederošs nekustamais īpašums – zemes gabals Skolas ielā 6, kas sastāv no zemes
gabala ar kadastra apzīmējumu 36050051003 ar platību 9393 m2, konstatē:

īpašums pieder Latvijas valstij Finanšu ministrijas personā, par ko 05.03.2009. izdarīts ie-
raksts Alūksnes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā Apes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā;

īpašums netiek uzturēts un apkopts;
lai nodrošinātu sakoptu vidi pilsētas centrā, Apes novada pašvaldība līdz šim par sa-

viem līdzekļiem ir veikusi zemesgabala apkopšanu;
šobrīd ir izveidojusies situācija, kad Apes pilsētas centrā trūkst publiskās ārtelpas,

īpaši atpūtas vietas ar dabīgu ūdens teci; kā piemēru var minēt – ka nepieciešama vieta
Latvijas Republikas simtgades ozola stādījumam; 

Dome pieņēma lēmumu lūgt Latvijas valstij piederošu nekustamo īpašumu Skolas
ielā 6, Apē, Apes novadā, īpašuma kadastra Nr. 36050051003 ar platību 9393 m2 nodot
īpašumā bez atlīdzības Apes novada domei pašvaldības autonomo funkciju - gādāt par
savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu
un uzturēšanu - veikšanai.

Par nekustamā īpašuma „Karjeri” izsoles noteikumu apstiprināšanu
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt  atsavināmā nekustamā īpašuma „Karjeri” īpašu-

ma kadastra Nr. 3625 004 0064, adrese - „Karjeri” Apes pagasts, Apes novads, LV-4337,
turpmāk Objekts, nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu EUR 70 000,00 bez PVN, un iz-
soles noteikumus. Noteikumu pilnais teksts: www.apesnovads.lv . 

Par nekustamā īpašuma “Oburi” pārdošanu izsolē un izsoles no-
teikumu apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma
“Oburi”, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 36250030123 ar platību
5,26 ha, tajā skaitā meža audzes 1,68 ha platībā, kas atrodas “Oburi”, Apes pagastā, Apes
novadā, LV-4337, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu 7000,00 EUR. Apstiprināt atsavināmā
objekta –  nekustamā īpašuma “Oburi”, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmē-
jumu 36250030123 ar platību 5,26 ha, tajā skaitā meža audzes 1,68 ha platībā, kas atrodas
“Oburi”, Apes pagastā, Apes novadā, LV-4337, izsoles noteikumus. Noteikumu pilnais
teksts: www.apesnovads.lv . 

Par grozījumiem Apes novada domes lēmumā  “Par Apes novada
pašvaldībai piekrītošām zemām” 

Dome pieņēma lēmumu veikt šādus grozījumus domes 23.12.2009. lēmumā “Par Apes
novada pašvaldībai  piekrītošām  zemēm”, (prot. Nr. 12, 2.§):

Pielikums Nr.1 – Gaujienas pagasta teritorijā: 
1.1. Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 ”Kārtība,

kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izman-
tojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo
zemi” 3.2.apakšpunktam un 11.punktam, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašval-

Domes lēmumu apskats

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1/2017
Apē

APSTIPRINĀTI
ar Apes  novada domes

06.02.2017. lēmumu Nr.17
(protokols Nr.2, 1.punkts)

Par Apes  novada pašvaldības  budžetu 2017.gadam
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”

14.panta otrās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu

Pamatbudžets
1.Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes pamatbudžetu 2017.gadam:  
1.1. kārtēja gada ieņēmumos            4 172 596 EUR 
1.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un  
ekonomiskajām kategorijām  4 597 648 EUR   
1.3. aizdevumu atmaksājamās pamatsummas        112 270 EUR  
2.  Novirzīt plānoto izdevumu segšanai naudas līdzekļu 
atlikumu uz 2017.gada sākumu 648 433 EUR 
3.  Apstiprināt līdzekļu atlikumu uz 2017.gada beigām,
t.sk. finansējums projektiem pēc līguma 111 111 EUR 
4.  Apstiprināt Apes novada pašvaldības domes pamatbudžeta 2017.gada ieņēmumus
atbilstoši ieņēmumu  veidiem,  izdevumus  atbilstoši  funkcionālajām  un  ekonomiskām
kategorijām saskaņā ar 1.pielikumu.

Speciālais budžets (bez ziedojumiem un dāvinājumiem)
5.  Apstiprināt  Apes   novada  pašvaldības  domes speciālo  budžetu  (bez  ziedojumiem
un dāvinājumiem) 2017.gadam:
5.1. kārtēja gada ieņēmumos            154 810 EUR
5.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un 
ekonomiskajām kategorijām 196 264 EUR  
6.  Novirzīt plānoto izdevumu segšanai naudas 
līdzekļu atlikumu uz 2017.gada sākumu 53 990 EUR 
7.  Apstiprināt līdzekļu atlikumu uz 2017.gada beigām            0 EUR 
8.  Apstiprināt  Apes novada  pašvaldības  domes speciālā  budžeta  2017.gada  ieņē-

mumus atbilstoši  ieņēmumu  veidiem,  izdevumus  atbilstoši  funkcionālajām  un  eko-
nomiskām kategorijām saskaņā ar 2.pielikumu.

Ziedojumi un dāvinājumi
9. Novirzīt ziedojumu un dāvinājumu 2016. gada budžeta atlikumu izdevumu segšanai
atbilstoši ziedojumu  mērķiem, saskaņā ar 6.pielikumu    1 757 EUR        

Pašvaldības aizņēmumi un sniegtie galvojumi
10.. Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes aizņēmumu un galvojumu saistības 
10.1. aizņēmumu pamatsummas uz 2017. gada sākumu 
saskaņā ar 3.pielikumu, 198 921 5 EUR  
10.2.  galvojumu  pamatsummas  uz 2017.gada sākumu 
saskaņā  ar 4.pielikumu. 160 378 EUR 

Vispārīgā daļa
11.  Pamatbudžeta,  speciālā  budžeta  un  ziedojumu  un  dāvinājumu  budžeta  ieņē-
mumu  un izdevumu daļas precizējamas budžeta izpildes gaitā.
12. 2017. gadā  tiek turpināta uzsākto  projektu finansēšana  saskaņā ar līgumu nosacī-
jumiem budžetā paredzētajā apjomā -  5.pielikums .
13.  Noteikt, ka finansēšana starp Apes novada pašvaldības domes Finanšu un grāmat-
vedības nodaļu un Apes novada Sociālās aprūpes centra “Trapene” un Gaujienas inter-
nātpamatskolas grāmatvedībām  tiek  nodrošināta  ar transfertu starpniecību: 
13.1.  Apes   novada  pašvaldības domes  Finanšu un grāmatvedības  nodaļa    izdevumus
konsolidējamo  iestāžu finansēšanai uzrāda    ekonomiskās  klasifikācijas  kodā  7230
„Pašvaldību  uzturēšanas  izdevumu transferti padotības iestādēm”;
13.2.  Konsolidējamo iestāžu  grāmatvedības  finansēšanas  ieņēmumus  uzrāda  klasifi-
kācijas kodā   19.3.0.0 “Pašvaldības iestāžu saņemtie transferti no augstākas iestādes.”
13.3.  Budžetu apstiprina un budžeta izpildes pārskatus konsolidē izslēdzot 15.1.  un
15.2. punktos minētos finansēšanas ieņēmumus, izdevumus un savstarpējos darījumus
institucionālo sektoru līmenī S130321.
14.  Lai nodrošinātu attiecīgo pašvaldības funkciju izpildi, iestāžu un struktūrvienību
vadītājiem piešķirto līdzekļu ietvaros, jānodrošina efektīvs un racionāls pašvaldības bu-
džeta līdzekļu izlietojumu atbilstoši  tāmēs  plānotajam. 
15.  Iestāžu un struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par attiecīgas iestādes budžeta izpildi.
16. Iestāžu  un  struktūrvienību  vadītājiem  nepieciešamības  gadījumos,  ir  tiesības
pieprasīt veikt iekšējos budžeta pārkārtojumus pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem
attiecīgās iestādes vai struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros, iesniedzot piepra-
sījumu par budžeta pārkārtošanu Apes novada pašvaldības domei.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  



3

    

Nr.2/2017 febru ris 

dību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas
1. un 4.punktu, zemes reformas laikā Apes novada pašvaldībai Gaujienas pagastā piekrīt
apbūvēti zemes gabali:  

1.2. Zemes reformas laikā pašvaldībai piekrīt šādas neapbūvētas lauku apvidus zemes
vienības saskaņā ar LR Ministru kabineta 2008.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.453 „Kār-
tība, kādā nosakāma valstij un pašvaldībām piekrītošā lauku apvidus zeme, kura turpmāk
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošā un
piekrītošā zeme” 3.1punktu un turpmāk nav izmantojama zemes reformas pabeigšanai:

1.3. Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 ”Kārtība,
kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izman-
tojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo
zemi” 3.2.apakšpunktam un 11.punktam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”
15.panta pirmās daļas 7.punktu un likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tie-
sībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu , Zemes refor-
mas laikā Apes novada pašvaldībai Gaujienas pagastā piekrīt zemes gabali jaunu pašval-
dības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības funkciju īstenošanai.

1.4. Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 ”Kārtība,
kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izman-
tojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo
zemi” 3.2.apakšpunktam un 11.punktam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”
15.panta pirmās daļas 2. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesī-
bām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta trešās daļas 4.punktu un 3.panta ce-
turto daļu, zemes reformas laikā Apes novada pašvaldībai pašvaldības funkciju īsteno-
šanai piekrīt zemes gabali, uz kuriem par valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem ir iz-
būvētas ielas un  kuri paredzēti  ielu (ceļu) būvniecībai

Pielikums Nr. 4 – Apes pilsētas un lauku teritorijā: 
4.1. likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, likuma “Par valsts

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta tre-

šās daļas 4.punktu un 3.panta ceturto daļu, zemes reformas laikā Apes novada pašvaldībai
pašvaldības funkciju īstenošanai piekrīt zemes gabali, uz kuriem par valsts vai pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem ir izbūvētas ielas un  kuri paredzēti  ielu (ceļu) būvniecībai:

“Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Par sadzīves atkritumu
apsaimniekošanu Apes novadā”

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus ar grozījumiem Nr.2/2017
“Par grozījumiem Apes novada pašvaldības domes 29.09.2011. saistošajos noteikumos
Nr.11/2011 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā” un to paskaidrojuma
rakstu. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nebūs izteikti
iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā
termiņā atzinums netiks saņemts, Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc
to publicēšanas Apes novada informatīvajā izdevumā “Apes novada ziņas”.

Par grozījumiem Apes novada domes 22.12.2016. lēmumā Nr.207
“Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu
kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu”

Dome pieņēma lēmumu veikt grozījumus Apes novada domes 22.12.2016. lēmumā
Nr.207 (sēdes protokols Nr. 20, 7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un
darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” 1.pielikumā “Apes novada paš -
valdības iestāžu Amatu katalogs”, 2.pielikumā “Apes novada domes, administrācijas un
iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgu saraksts” pievienojot amatu “Kultūras nodaļas
vadītājs”. Izveidot Kultūras (kultūras, bibliotēku, tūrisma, muzeju, sporta) nodaļas va-
dītāja amata pretendentu vērtēšanai komisiju 6 locekļu sastāvā.

Par papildus finansējuma piešķiršanu projekta „Gaujienas muižas
parka nogāzes labiekārtošana” realizācijai

Ņemot vērā projekta realizācijas nozīmīgumu Apes novada un Gaujienas kultūras dzī-
ves, saglabājot J.Vītola piemiņu un pasākumu norises vietas drošības nodrošināšanai,
Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu projekta “Gaujienas muižas parka
nogāzes labiekārtošana” Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasā-
kuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” projekta Nr.16-07-
AL12-A019.2201-000002 realizācijai EUR 6453.17 apmērā. 

Par zemes gabala, Lauku iela 1, Apē, nomas līguma slēgšanu ar
„Apes jauniešu klubu „Sliedes””

Laukuma teritorijā ir izvietota BMX trase, uzstādīti āra brīvdabas trenažieri, ierīkots skrej-
ceļš un vēl atrodas laukuma daļa, kura līdz šim nav pilnvērtīgi izmantota. Šobrīd, Apes Jau-
niešu klubs “Sliedes”, kurai ar 25.04.2013. lēmumu piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas
statuss, ar dažādu projektu atbalstu, ir labiekārtojuši laukumu, proti, izveidojuši BMX trasi,
uzstādījuši āra nojumi, galdu ar krēsliem, āra brīvdabas trenažierus, izveidojuši nelielu augļu
dārzu. Palicis neapsaimniekots brīvais un pilnvērtīgi neapdzīvotais “vecais” sporta laukums,
kas atrodas ciešā sasaistē ar BMX trasi un āra trenažieru laukumu, par kura funkcionalitāti ir
vairākkārtīgi domāts un meklēti risinājumi, kas būtu balstīti uz visu vecumu iedzīvotāju vēl-
mēm veidotu kompaktu sporta un aktīvās atpūtas kompleksu. Biedrība veic arī teritorijas uz-
raudzību un daļēju apsaimniekošanu. Laukums tiek veidots kā publiskās rekreācijas teritorija,
kurā, pirmkārt, kompakti tiek plānoti un ieguldīti resursi ilgtermiņa sporta, aktīvās atpūtas
un sporta tūrisma daudzpusīgā izveidē, otrkārt, tiek ieviesti inovatīvi tehnoloģiskie risinājumi
teritorijas uzturēšanas jautājumos, treškārt, tiek veidota trīspusēja sadarbība – pašvaldība, ie-
dzīvotājs, nevalstiskais sektors, kas ir par pamatu visas teritorijas dzīvotspējai un spēcīgs vie-
tējais resurss. Laukums ir pieejams ikvienam iedzīvotājam. Nomas līgums pēc projekta no-
sacījumiem tiek slēgts uz 10 gadiem. Laukums tiek nodots atpakaļ, gadījumā, ja biedrība lik-
vidējas vai pārstāj savu darbību Apes novadā, vai minētais īpašums netiek izmantots lēmuma
un projektos norādītajiem mērķiem Nomas līgumā atrunāti Nomnieka pienākumi, sākot ar
īpašuma apkopšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, uzturot to tīru un kārtīgu, kā arī pie-
nākumi, lai īpašumu saglabātu un atbilstoši izmantotu nepazeminot un tikai palielinot īpašuma
lietošanas vērtību. Dome pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar „Apes jauniešu klubu „Sliedes””
par zemes gabala, kadastra numurs 36050010349, Lauku iela 1, Apē, Apes novadā, LV-4337,
bezatlīdzības nomu. Pēc līguma noslēgšanas reģistrēt nomas līgumu Zemesgrāmatās Alūksnes
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā.

Par telpu nomu Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā, Pasta iela 26 Apē,
Apes novadā, LV-4337

Šobrīd Nomniekam - „Apes Attīstības Atbalsta klubs“ ar 15.08.2014 lēmumu piešķirts
sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Jau kopš 2009.gada biedrība ir noslēgusi patapi-
nājuma līgumu par telpu izmantošanu, kurās šobrīd ir iekārtota tekstildarbnīca un tiek pie-
dāvāts apgūt jaunākās šūšanas tehnoloģijas un  ir notikušas dažādu fondu atbalstītu projektu
(EST-LAT programmas projekts “STILL ACTIVE”, Sorosa fonds-Latvia, AANF, Borisa
un Ināras Teterevu fonds “Veselība un Radošums Apē” u.c.) ietvaros organizētas apmācības
vietējiem iedzīvotājiem. Biedrība jau vairākus gadus vēlas iet soli tālāk un labiekārtot vir-
tuves telpu, kas atrodas blakus tekstildarbnīcai, un, apvienojot šīs atsevišķās telpas vienā
blokā, tiktu izveidota “Amatu darbnīca”, kurā iespējams, papildus esošajam, apgūt arī ku-
linārijas prasmes. Nomas nepieciešamību nosaka arī faktors, ka biedrībai, startējot dažādos
projektos, ir iespēja piesaistīt finansējumus telpu labiekārtošanai, tādējādi veidojot izglītības
iestādi par mūžizglītības centru un nodrošinot skolas infrastruktūras pilnvērtīgu izmanto-
šanu. Telpas tiks izmantotas biedrības “Apes Attīstības Atbalsta klubs” iniciatīvu nodroši-
nāšanai, proti, jau vairākus gadus biedrība realizē projektus un savas iniciatīvas, kuras vēr-

p g
pašuma kadastra numurs pašuma nosaukums Zemes vien bas kadastra apz m jums Kopplat ba, (ha) 

36480010145 Lejas Avoti 36480010145 0,2171 
36480010175 Zv rtavas kl ts 36480010175 0,1 
36480050262 Pelakas  36480050262 0,2148 
36480040080 Rudz ši 1 36480040092 7,35 
36480050273 Jaunbirzes (atsavin ts 

03.06.2015.) 
36480050273 0,4 

p p p j p g
pašuma kadastra numurs pašuma nosaukums Zemes vien bas kadastra 

apz m jums Kopplat ba, (ha) 

3648001010124 Starpgabals (D rzam jas k ts)  36480010107 0,1 
3648001010124  Starpgabals (Za i)  36480010124 0,8 
3648001010124  Starpgabals (V tras) 36480050247 0,1 
3648001010124  Starpgabals (Gaujasmala)  36480020269 2,7 
3648001010124  Bez adreses  36480050270 0,05 

p j
pašuma kadastra numurs pašuma nosaukums Zemes vien bas kadastra apz m jums Kopplat ba, (ha) 

36480010144 Rožlejas                                 36480010144 2,3 

36480010152 Kungu kapi 36480010152 0,9 
36480040080 Rudz ši 1                                36480040080 6,12 
36480040080 Rudz ši 1                                36480040093 2,29 
36480040142 Karjera                                  36480040142 1,0 

36480050015 P rslas                                  36480050015 0,05 

36480050187 Priednieku t rumi                        36480050187 3,7 

36480050195 Centra d rzs                             36480050195 1,4509 
36480050210 Gaujienas gan bas                        36480050210 26,8  
36480050211 Priednieku d rzi                         36480050211 1,7  
36480050224 Kalve u gan bas                          36480050224 7,1 
36480050225 Senkapi                                  36480050225 0,5 

36480050266 Jaunmurri                                36480050266 0,2 

36480050266 Jaunmurri                                36480050113 0,06 
36480050280 Rieksti                                  36480050280 0,2 

pašuma kadastra numurs pašuma nosaukums Zemes vien bas kadastra apz m jums Kopplat ba, (ha) 
36480010157 Ce š Zv rtava -Imantas                36480010157 1,8 

36480010160 Ce š Zv rtava-Sili 36480010160 
5,8 

36480010184 Ce š Damb ši-Lesi i 36480010184 2,2 

36480020069 Ce š Lejaskrogs-Jaunr mnieki 36480020069          0,9 

36480020082 Ce š Lejaskrogs-Caunes 36480020082 
        0,4 

36480030031 ce š Kalnakubjas-Veckonzi 36480030031 0,8469 
36480030031 

ce š Kalnakubjas-Veckonzi 36480030040 
0,2 

36480030034 Ce š Tuntes-L vakas 36480030034          1,9 

36480030034 Ce š Tuntes-L vakas 36480030041 
1,3 

36480030034 Ce š Tuntes-L vakas 36480030251 
0,6367 

36480040133 Ce š Rudz ši-Smidzi 36480040068 1,1261 
36480040133 

Ce š Rudz ši-Smidzi 36480040133 
0,7 

36480040135 Ce š Rudz ši-L dumkalni 36480040135 4,2983 
36480040136 Ce š Gr vi-K draspurvs 36480040136 2,3 
36480050107 Ce š Saulieši-Kungu kaps ta 36480050107 0,7519 
36480050158 

ce š Lazdas-Priedaine 1 36480050158 
0,1401 

36480050215 Ce š Saulieši-Sali as 36480050257 1,7733 
36480050215 

Ce š Saulieši-Sali as 36480050215 
1,8929 

36480050216 
Ce š Gaujiena-Mežvidi 36480050216 

3,4760 

36480050217 
Ce š Priednieki-Senatnes 36480050217 

0,6 

36480050218 Ce š Tiltalejas-Estr de 36480050218 0,2 

36480050219 Ce š Ceri i 2-Ceri i10 36480050219 
0,2 

36480050220 Ce š Veikals-b rnu d rzs 36480050220 0,2 

36480050221 Ce š Autopietura-T rces 36480050221 
0,3 

36480050222 Ce š Autopietura -Saulieši 36480050222 
0,5 

36480050255 Ce š imn zija -Anni as 36480050255 
0,2 

36480070086 Ce š Spa i-Sarukalns 36480070086 
1,0 

36480070102 Ce š Rogas-Gar sala 36480070102 
2,4 



4

    

Nr.2/2017 febru ris 

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā
izsolē ar augšupejošu soli:

Pieteikumi iesniedzami līdz 2017.gada 18.aprīļa plkst. 14.00 Stacijas ielā 2, Apē, Apes
nov. LV-4337.  

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pārde-
vēja norādītā kontā līdz 2017.gada 18.aprīļa plkst.14.00.  Maksājuma rekvizīti: saņēmējs
–Apes novada dome, banka- AS Swedbank, kods: HABALV22, konta Nr. LV28 HABA
0551 0258 33523. Veicot iemaksu, norādīt īpašumu un iemaksas veidu.

Visa pirkuma maksa jāsamaksā viena mēneša laikā no dienas, kad izsniegta izziņa par
maksājumiem par izsolē iegūto īpašumu. 

Izsoles vieta – Stacijas iela 2, Ape, Apes novads.
Izsolāmos īpašumu var apskatīt iepriekš vienojoties pa tālruni 26521637.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Izsludina pretendentu atlasi uz Apes novada
domes Kultūras (kultūras, bibliotēku, tūrisma,
muzeju, sporta) nodaļas vadītāja/as amatu 

stas uz vietējo iedzīvotāju prasmju apguvi un dažādošanu, organizējot apmācības, dienas
nometnes un lekcijas, īpašu uzmanību veltot visu paaudžu savstarpējas sadarbības veido-
šanai, pieredzes nodošanai un veselīga, aktīva dzīvesveida veicināšanai. Telpas tiks izman-
totas arī D.Ozoliņa Apes vidusskolas vajadzībām – mācību procesam, tā pilnvērtīgākai ap-
guvei. Nomas līgums pēc projekta nosacījumiem tiek slēgts uz 10 gadiem. Nomas līgums
tiek pārtraukts, gadījumā, ja biedrība likvidējas vai pārstāj savu darbību Apes novadā, vai
minētais īpašums netiek izmantots lēmuma un projektos norādītajiem mērķiem Nomas lī-
gumā  atrunāti  Nomnieka pienākumi, sākot ar telpu apkopšanu, uzturot to  tīru un kārtīgu,
kā arī pienākumi , lai īpašumu saglabātu un atbilstoši izmantotu nepazeminot un tikai pa-
lielinot īpašuma  lietošanas vērtību. Dome pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar „Apes Attīs-
tības Atbalsta klubu“ par  telpu  Nr.17; Nr. 18, Pasta iela 26 Apē, Apes novadā, LV-4337,
kopējā platība 19.9 m2, bezatlīdzības nomu. Pēc līguma noslēgšanas reģistrēt nomas līgumu
Zemesgrāmatās Alūksnes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā.

Par izdevumu noteikšanu uz vienu audzēkni pašvaldību savstarpē-
jiem norēķiniem 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izdevumu tāmi pašvaldību savstarpējiem norēķi-
niem pēc naudas plūsmas par viena audzēkņa izmaksām Apes novada izglītības iestādēs
no 2017.gada 1.janvāra.

Par Apes novada Attīstības programmas daļu – rīcības un investī-
ciju plānu aktualizāciju

Dome pieņēma lēmumu aktualizēt Apes novada attīstības programmas 2014.-
2020.gadam Rīcības plānu, Investīciju plānu un apstiprināt Apes novada attīstības pro-
grammas 2014.-2020.gadam Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizēto redakciju.
Aktualizētās Apes novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam pieejamas www.ap-
esnovads.lv.

Par finansējuma piešķiršanu

Balstoties uz Apes tautas nama pasākumu organizatores un deju kopas “Metenis” va-
dītājas Edītes Dauškanes 10.02.2017. iesniegumu par deju kopas “Metenis” un jauktā
kora “Ape”, 33 dalībnieku kopskaitā, dalību 53.Eiropiādē, kas notiks Turku, Somijā,
laikā no 2017.gada 26. līdz 30. jūlijam, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu
deju kopas “Metenis” un jauktā kora “Ape” dalībai 53.Eiropiādē Turku, Somijā, laikā
no 2017.gada 26.līdz 30 jūlijam EUR 2000 apmērā.

Par Vidagas Sikšņu pamatskolas statusa maiņu, pievienojot to
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolai

Turpinot izglītības iestāžu tīkla optimizāciju Apes novadā, lai nodrošinātu finanšu,

personāla un infrastruktūras resursu racionālu un efektīvu izmantošanu un radot papildus
pamatnosacījumus izglītojamajiem kvalitatīvas izglītības ieguvei, izskatot Vidagas Sikš -
ņu pamatskolas Skolas padomes 2017.gada 3.februāra iesniegumu, Dome pieņēma lē-
mumu:

Pievienot Apes novada pašvaldības iestādi Vidagas Sikšņu pamatskola, Apes novada
pašvaldības iestādei „Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola”, saglabājot to kā izglītības prog -
rammu īstenošanas vietu, izslēdzot no izglītības iestāžu reģistra un Valsts ieņēmumu die-
nesta Nodokļu maksātāju reģistra. Reorganizācijas procesu pabeigt līdz 2017.gada 28.au-
gustam. Noteikt, ka Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola ir Vidagas Sikšņu pamatskolas iz-
glītības programmu, funkciju, tiesību, saistību, prasību, bilancē esošās mantas, finanšu
līdzekļu, lietvedības un arhīva pārvaldības pārņēmēja.

Saskaņot ar Izglītības un zinātnes ministriju Apes novada pašvaldības iestādes Vidagas
Sikšņu pamatskolas pievienošanu Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolai, nosūtot attiecīgu pa-
ziņojumu līdz 2017.gada 28.februārim.

Uzdot Vidagas Sikšņu pamatskolas direktorei Unai Reķei:
rakstiski informēt Vidagas Sikšņu pamatskolas darbiniekus par grozījumiem darba lī-

gumos ar 2017.gada 29.augustu;
informēt Vidagas Sikšņu pamatskolas izglītojamos un viņu vecākus par Vidagas Sikš -

ņu pamatskolas statusa maiņu ar 2017.gada 29.augustu.
Uzdot Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktorei Dinai Meisterei:
licencēt vispārējās pirmsskolas izglītības programmu 01011111;
licencēt un akreditēt speciālās pamatizglītības programmu 21015811;
reģistrēt papildus izglītības programmu īstenošanas vietu Sikšņu skola, Vidaga, Virešu

pagasts, Apes novads.

Par dalību projektā “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu
krācēs”

Saskaņā ar Valsts atbalsta pasākumam zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda
finanšu līdzekļiem pretendentu atlasei aktivitātē Zivju resursu pavairošana un atra-
žošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij,
kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, Dome pieņēma lēmu-
mu atbalstīt Apes novada pašvaldības dalību valsts atbalsta saņemšanai zivsaimnie-
cības attīstībai no Zivju Fonda finanšu līdzekļiem Apes novada pašvaldības projektā
“Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs”. Noteikt Apes novada
domes kopējās attiecināmās izmaksas ar PVN EUR 9394.90, no kurām: Projekta
(Zivju fonda) finansējums EUR 7985.67; Apes novada pašvaldības līdzfinansējums
EUR 1409.23.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. 

 
N.p.
k. 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 
raksturojums 

Nosac t  
cena  

Nodroši
n jums 

Izsoles laiks 

1. „Oburi”, adrese –„Oburi”, Apes pag., Apes nov., 
LV-4337,  pašuma kadastra Nr, 3625 003 0123, 
kas sast v no viena zemes gabala 5,26 ha plat b  ar 
kadastra apz m jumu 3625 003 0123,taj  skait   
meža audze  1,68 ha, koksnes kr ja 522,0 m3. 

EUR 
7000,00 

EUR 
700,00 

18.04.2017. 
plkst. 15.30 

2 „Karjeri”, adrese - „Karjeri” Apes pagasts, Apes 
novads, LV-4337, pašuma kadastra Nr. 3625 004 
0064, kas sast v no viena zemes gabala 5,35 ha 
plat b  ar kadastra apz m jumu 3625 004 0064, 
Zemesgabals izmantojams der go izrakte u ieguvei. 
Izp t ti un apstiprin ti kr jumi: 

-  Smilts kr jumi 100 130 m3; 
- Smilts –grants kr jumi 49 830 m3; 

Meža audze 270 m3.

EUR 
70 000,00 

EUR 
7000,00 

18.04.2017. 
plkst. 16.00 

Skolu tīkla sakārtošana novadā turpinās
Gunta Ļuļe, izglītības darba speciāliste

Jau 2016.gada februārī Apes novada dome pieņēma lēmumu par Trapenes pamatskolas
un Vidagas Sikšņu pamatskolas reorganizēšanu par sešklasīgām sākumskolām ar
2017.gada 1.septembri. Laiks ienes savas korekcijas. Vērojot bērnu skaita samazināšanos
novada izglītības iestādēs, Vidagas Sikšņu pamatskolas kolektīvs meklējis risinājumu
problēmai – nodrošināt pagastā dzīvojošajiem bērniem  iespēju iegūt kvalitatīvu izglītību
tuvāk dzīvesvietai. 

Šā gada februāra sākumā Apes novada dome saņēma Vidagas Sikšņu pamatskolas

Skolas padomes iesniegumu ar priekšlikumu pievienot Vidagas Sikšņu pamatskolu Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskolai. Tas nozīmē, ka mācību procesu Dāvja Ozoliņa Apes vidus-
skola turpmāk organizēs divās ēkās: Apē un Vidagā. Bērnudārzniekiem un 1.-5.klašu
skolēniem tas praktiski nemainīs ierasto dienas ritmu.

Nodarbības un stundas notiks ierastajā vidē pie saviem pedagogiem. 6.-9.klašu izglīto-
jamie iepazīs Apes skolas ēku, satiksies ar jauniem klases biedriem un jauniem skolotājiem,
bet atsevišķus mācību priekšmetus turpinās apgūt savā skoliņā pie saviem skolotājiem.

Konkrēta saruna ar vecākiem par iespējamo stundu plānojumu, skolas autobusu
maršrutu izmaiņām un citiem ar reorganizāciju saistītajiem jautājumiem notika 2.martā.
Tajā piedalījās Apes novada domes pārstāvji un Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas di-
rektore. 

Apes novada dome izsludina pretenden-
tu atlasi uz Apes novada domes Kultūras
(kultūras, bibliotēku, tūrisma, muzeju, spor-
ta) nodaļas vadītāja/as amatu.

Darba devējs – Apes novada dome, nodok-
ļa maksātāja reģistrācijas Nr.90000035872, ju-
ridiskā adrese Stacijas iela 2, Ape, Apes no-
vads, LV-4337

Vakantais amats - Apes novada domes Kul-
tūras (kultūras, bibliotēku, tūrisma, muzeju,
sporta) nodaļas vadītājs (Darba ilgums uz ne-
noteiktu laiku ar pārbaudes laiku 3 mēneši)
Prasības pretendentiem:
l augstākā izglītība (2.līmeņa);
l vismaz trīs gadu darba pieredze vadītāja
darbā, pieredze kultūras darbā; dažādu pro-
jektu vadībā;
l teicamas latviešu valodas zināšanas, angļu
un krievu valodas zināšanas tiks uzskatītas
par priekšrocību;
l zināšanas saistošajos normatīvajos aktos;
l B kategorijas autovadītāja apliecība;
l teicamas iemaņas darbā ar MS Office un
citām programmām;
l spēja organizēt darbu, strādāt komandā,
spēja pieņemt lēmumus,  augsta atbildības
sajūta, labas komunikācijas prasmes un
saskars mes kultūra.
Iesniedzamie dokumenti:
l pretendenta pieteikums, motivācijas vēstule;

l Īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
l Izglītības dokumentu kopijas (uzrādīt do-
kumentu oriģināli);
l pretendenta rakstveida redzējums par Apes
novada domes Kultūras (kultūras, bibliotēku,
tūrisma, muzeju, sporta) nodaļas darba orga-
nizāciju, normatīvajos aktos un nodaļas no-
likumā noteiktās funkcijas – rūpēties par kul-
tūru, saturīga un veselīga brīvā laika pavadī-
šanas iespējām, sekmēt tradicionālo kultūras
vērtību saglabāšanu, tautas jaunrades attīstību
un valsts kultūrpolitikas realizāciju Apes no-
vadā - realizēšanu.

Pieteikšanās termiņš
Lūdzam iesniedzamos dokumentus amata

pretendentiem iesniegt līdz 2017.gada
20.martam (pasta zīmogs) Apes novada
domes kancelejā vai sūtot pa pastu uz adresi:
Stacijas ielā 2, Apē, Apes novadā, LV-4337,
kā arī elektroniski: administracija@ape.lv .
Ja pretendents norādītajā termiņā nebūs ies-
niedzis visus nepieciešamos dokumentus,
attiecīgais pieteikums netiek izskatīts.

Pēc pretendentu iesniegto dokumentu
izvērtēšanas un pretendentu atbilstības
pārbaudes atlasē izvirzītajām prasībām,
tiks veiktas pārrunas ar pretendentiem.

Vairāk informācijas, zvanot personāla
speciālistei Ilzei Ērmanei, tālrunis:
64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv 



5

    

Nr.2/2017 febru ris 

Projektā “ACTIVE AGE”aktivitātes turpinās
Daiga Bojāre, projektu vadītāja

Turpinoties projekta “ActiveAge” akti-
vitātēm šogad 25.janvārī projekta dalībnie-
ki tikās jau trešo reizi, lai kopīgi ar mento-
riem un nodarbību vadītāju Andu Pēkšēnu
attīstītu savas biznesa idejas. Šajā reizē
jāuzsver kā viena no aktivitātēm - mājas darbi – pārdošanai pārveidoti krēsli, katrs radīts
īpašam notikumam un mērķim. Tika strādāts arī pie reklāmas veidošanas šo krēslu pār-
došanai, tāpat darbs norisinājās pie izrādes veidošanas, kas drīzumā tiks atrādīta novada
iedzīvotājiem. Sekojiet līdz informācijai!

Februārī ir uzsākušās datorapmācību nodarbības Apē, Gaujienā un Vidagā. Liels prieks
par lielo atsaucību, interesi un vēlmi no iedzīvotājiem, ne tikai tiem, kuri jau ir zinoši
pamatprasmēs, bet arī tiem, kuri uzdrošinās un mēģina apgūt datora lietošanas pamatus.
Tāpat ar februāri ir sācies nodarbību cikls „Jaunāko šūšanas tehnoloģiju apgūšana ar ne-
liela gala produkta radīšanu”, kurā tiks apgūta ne tikai projektā iegūtā izšūšanas mašīna
un tās dažādās pielietošanas iespējas, bet arī padziļinātas šūšanas pamatprasmes.

15. februārī Apē notika kārtējā darba grupas tikšanās, kuras laikā, partneri atskaitījās
par jau paveikto projektā, runāja par apmācībām katrā teritorijā, tai skaitā, ar kādām
problēmām vai izaicinājumiem nākas saskarties, kā arī, plānoja un diskutēja par divu
dienu kopīgu apmācību organizēšanu projekta dalībniekiem jau aprīlī Apē.

Runājot par turpmākajām projekta aktivitātēm jau 27.februārī Virešu saieta namā, bet
21.martā Apes tautas namā esam uzrunājuši Zeltīti Kavieri stāstīt mums par apkārt au-
gošo augu labajām īpašībām un uzzināt kā gatavot dažādas eļļas, tinktūras un smēres,
kas izmantojamas veselības uzlabošanai, dažādu kaišu profilaksei un ārstēšanai, tāpat

plānots, ka jau maijā pie mums viesosies atraktīvā un enerģiskā, veselīga dzīvesveida
piekritēja Inese Ziņģīte. Par šīm aktivitātēm informācija vēl būs! Papildus informācija,
sazinoties ar Daigu Bojāri, tālrunis 28690844 vai rakstot uz e-pastu: daiga.bojare@ape.lv.

Atgādinām, ka projekta „ACTIVE AGE” mērķis ir nodrošināt vienlīdzīgas iespējas
iesaistīties darba tirgū pirmspensijas vecuma (55+) bezdarbniekiem un pensionāriem,
kuri vēlas apgūt jaunas prasmes un izmantot tās papildu ienākumu gūšanā.

Aktivitātes tiek realizētas Interreg V-A Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sa-
darbības programmas 2014.-2020.gadam projekta Nr.CB468 „Vienlīdzīgas iespējas ilgter-
miņa bezdarbnieku senioru iekļaušanai darba tirgū lauku apvidos/ActiveAge” ietvaros.

Domes projekti

Piesaistīts finansējums hokeja laukumam
Trapenē
Daiga Bojāre, projektu vadītāja

Apes novada dome uzsāk realizēt LEADER projektu Nr. 16-07-AL26-A019.2202-
000001 „Hokeja laukuma bortu un apgaismojuma izveide Trapenē”. Projekta ietvaros,
lai nodrošinātu drošu un sakārtotu vidi Trapenē āra sporta aktivitātēm un veicinātu spor-
tisko garu dažādām vecuma grupām, esošajam hokeja laukumam tiks uzlikti borti un iz-
veidots apgaismojums. Vienlaicīgi tiks nodrošināta ne tikai veselīga dzīvesveida izvēles
iespēja un brīvā laika interešu  pulciņu un aktivitāšu paplašināšana pagastā,  bet arī iz-
veidots pamats sporta dzīves tālākai izaugsmei.

Projekta kopējās izmaksas ir 10 409.20 eiro, tai skaitā Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 9368.28 eiro.

Projekta ieviešana jāveic līdz 2017.gada 1.decembrim.
Projekts tiek realizēts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-

tīstībai   (ELFLA) atklāta projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības prog -
rammas 2014.–2020.gadam  apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla
attīstības iniciatīvas” ietvaros

Noslēdzies iepirkums inventāra un aprīkojuma
iegādei Gaujienas tautas namam 
Daiga Bojāre, projektu vadītāja

Janvāra mēnesī noslēdzies iepirkums un uzsākta līgumu slēgšana ar piegādātājiem Apes
novada domes realizētajā projektā Nr. 16-07-AL12-A019.2203-000003 „Inventāra un ap-
rīkojuma iegāde apmeklētājiem pievilcīgas vides radīšanai Gaujienas tautas namā”. Iepir-
kuma rezultātā noskaidrojies, ka SIA “Diogens audio” piegādās skaņu aparatūras komplektu,
galvas mikrofonu komplektu ar 4 mikrofoniem un 1 CD atskaņotāju, kā arī 1 digitālās kla-
vieres, SIA “Sentios” piegādās 200 apmeklētāju krēslus, SIA “Valdis”- 4 aizslietņus.

Atgādinām, ka projekta realizācija veicinās sabiedrības iesaistīšanos kultūras attīstības

iniciatīvās un tradīciju kopšanā. Tiks nodrošināta kultūras pasākumu pieejamība, kvali-
tatīva organizēšana un norise - koncertos, festivālos, teātros, atpūtas pasākumos, tema-
tiskos pasākumos, semināros un dažādotas brīvā laika pavadīšanas iespējas, līdz ar to
uzlabosies arī iedzīvotāju dzīves kvalitāte pašvaldības teritorijā kopumā, tādējādi palie-
linot arī Apes novada potenciālu un pievilcību.

Projekta kopējās izmaksas ir 13612.83 eiro, tai skaitā Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 7135.73 eiro.

Projekta ieviešana jāveic līdz 2017.gada 15.maijam.

Labiekārtos Gaujienas muižas parka nogāzes 
Daiga Bojāre, projektu vadītāja

Februārī noslēdzies iepirkums un noslēgts līgums ar darbu veicēju Apes novada
domes realizētajā projektā Nr. 16-07-AL12-A019.2201-000002 „Gaujienas muižas
parka nogāzes labiekārtošana”.

Gaujienas muižas ansamblis un Jāzepa Vītola memoriālā muzeja „Anniņas“ apkārtne ir
iecienīta atpūtas un sabiedrisko pasākumu vieta ar kultūrvēsturisku nozīmi un gleznainu rel-
jefu. Stāvajā parka nogāzē aiz skolas, izvietotas pakāpienveida terases, kas jau vairāk kā 25
gadus tiek izmantotas ikgadējo Jāzepa Vītola Mūzikas dienu un radošās mūzikas nometnes
„Vītolēni“ simfoniskā orķestra un koru koncertu organizēšanai. Terašu atbalsta sienas ir mū-
rētas no dolomīta akmeņiem, organiski iekļaujoties parka ainavā un, jāmin, ka šobrīd ir stipri
nolietojušās, sadrupušas un nelīdzenas, kas būtiski ietekmē gan pasākumu organizēšanas

procesus, gan dalībnieku un iedzīvotāju drošību. Projekta ietvaros tiks veikta esošo virsmu
klājuma un atbalsta sienu demontāža, terašu pamatnes nostiprināšana, atbalsta sienu mūrē-
šana no dolomīta akmeņiem un terašu virsmu klājuma atjaunošana. 

Projekta realizēšana nodrošinās pilnveidotu un integrētu objektu Gaujienā, kas pavērs
iespēju to izmantot kultūras, tūrisma, sporta un izglītojošās aktivitātēs.

Projekta ietvaros Gaujienas parka nogāzes labiekārtošanas darbus veiks SIA “Ambergold”.
Projekta kopējās izmaksas ir 35 603.17 eiro, tai skaitā Eiropas Lauksaimniecības

fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 27 000.00 eiro.
Projekta ieviešana jāveic līdz 2017.gada 29.novembrim.

Amatu prasmju centrs Trapenē
Inese Lipstoka, Trapenes pamatskolas skolotāja, Centra idejas autore 

Amatu prasmju centra izveidi Trapenē es biju iecerējusi jau dažus gadus iepriekš. Pirmais
projekts neieguva atbalstu un tika nolikts malā, ar domu nepadoties un mēģināt atkal. Kad 2016.
gada rudenī biedrība “Alūksnes lauku partnerība” izsludināja jaunu projekta pieteikuma kon-
kursu par dalību Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. - 2020. gadam pasākuma „Atbalsts
LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība) apakšpasākuma 19.2. „Darbības
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas
potenciāla attīstības iniciatīvas” attiecināmā sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas rī-
cība 1.3. „Cita nelielas sabiedrībai nozīmīgas aktivitāšu infrastruktūras un pakalpojumu attīstī-
šana“, mūsu skolas direktors A. Maltavnieks uzaicināja mani piedalīties ar savu ideju. 

Kopīgiem spēkiem - mana ideja, A.Maltavnieka dokumentācija un Apes novada domes pro-
jektu vadītāju darbs projekta virzīšanā - ieguva atbalstu.

Esam priecīgi, ka šī projekta ietvaros Trapenes pamatskolas mājturības kabinetā tiks uzstādītas
2 jaunas stelles, tiks iegādāta šujmašīna, ar kuras palīdzību varēs izšūt skaistas monogrammas
uz auduma, iegādāsimies arī projektoru, ar kura palīdzību varēsim veikt savu darbu prezentāciju

apskates, vai aplūkot jaunas idejas, ko varētu realizēt. Projekta kopējās izmaksas ir 3736.30 eiro,
tai skaitā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 3362.67 eiro.

Pats galvenais - šo „Amatu prasmju centru” būs iespējams apmeklēt ikvienam Trapenes ie-
dzīvotājam, kurš vēlēsies mācīties gan aust, gan izšūt. Aušanu mums mācīs Tautas lietišķās
mākslas studijas „Kalme“ rokdarbniece Renāte Pilipa, kura vienmēr ir atsaucīga un labprāt
dalās ar savām zināšanā un neliedz vērtīgus padomus.  Interesenti, kuri gribēs noaust sev kādu
vienkāršu grīdceliņu, vai uzšūt kādu skaistu zīmējumu, varēs droši apmeklēt šo centru sev
pieņemamā laikā gan pa dienu, gan vakarpusēs. Tiklīdz amatu prasmju centrs uzsāks darboties,
tiks izvietota un izplatīta informācija par darba laikiem un visi darboties gribošie iedzīvotāji būs
laipni gaidīti jaunajā centrā. Perspektīvā, ziemas vakaros plānots rīkot arī citu rokdarbu
apmācību, kur varēsim dalīties viena ar otru savās prasmēs. 

Priecē, ka ir aktīvi mūsu pagasta iedzīvotāji, kuri jau tagad ir izteikuši vēlēšanos  darboties
šajā centrā! Būsim atsaucīgas un gaidīsim Amatu prasmju centra atvēršanas svētkus!



6

    

Nr.2/2017 febru ris 

Apē svinīgi atklāts jaunuzceltais 
ugunsdzēsēju glābēju depo
Sandra Vējiņa, VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas vecākā speciāliste
Vidzemē

Ceturtdien, 23.februārī, Apē svinīgi tika atklāts Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienesta (VUGD) Vidzemes reģiona brigādes (VRB) Alūksnes daļas jaunuzbūvētais Apes
postenis!

Atskanot apziņošanas sistēmas signālam, Apes depo ugunsdzēsēji glābēji jau steidzās
uz savu pirmo, svinīgo izbraukumu, tādējādi atzīmējot jaunās depo ēkas atklāšanu. Apes
posteņa depo ēkas adrese nav mainījusies, jo jaunuzceltais depo atrodas turpat, kur kād-
reiz bija vecais – Dzirnavu ielā 2a. Apes posteņa depo ēkā ir jau otrā, kura pēc neatkarības
atgūšanas celta par valsts budžeta līdzekļiem. Tā uzbūvēta atbilstoši ugunsdzēsēju glā-
bēju darba vajadzībām un darba drošības prasībām.

Depo ēkas svinīgā atklāšanas pasākumā iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis pauda
patiesu gandarījumu par to, ka soli pa solim tiek būvētas jaunas un glābēju darbam pie-
mērotas un modernas depo ēkas, kas ir kritiski nepieciešamas VUGD. Vidzemes reģions
var lepoties jau ar trīs modernām ugunsdzēsēju glābēju depo jaunbūvēm – Cēsīs, Valkā
un šobrīd arī Apē. VUGD priekšnieks Oskars Āboliņš savā atklāšanas uzrunā norādīja,
ka šobrīd visā Latvijā tiek plānveidīgi strādāts pie ugunsdzēsēju depo ēku atjaunošanas

vai jaunu depo būvniecības – Latvijā šogad tiks atklāti vēl trīs jaunuzbūvētas depo ēkas
Smiltenē, Skrundā un Ērgļos. “Šogad mums ir īstens svētku gads tieši ugunsdzēsēju glā-
bēju depo atklāšanas ziņā. Ir patiess prieks, ka pamazām ugunsdzēsēju glābēju darba ap-
stākļi tiek uzlaboti un ceru, ka pie sasniegtā neapstāsimies!” uzsvēra O.Āboliņš.

Savukārt ēkas būvnieku, AS RERE BŪVE meitasuzņēmuma RERE BŪVE valdes
priekšsēdētājs Valdis Koks bilda, ka “mums kā būvniekiem rūp ne tikai ēka, kuru uzce-
ļam, bet arī cilvēki, kas tajā strādās, pavadīs lielāko daļu savas ikdienas. Pati ēka ir teh-
niski aprīkota, savu aprīkojumu gaida vēl jaunās sadzīves un atpūtas telpas. Tādēļ dāvi-
nām šīm telpām pirmo aprīkojumu – hanteles, lai ugunsdzēsēji glābēji gan sevi, gan pil-
sētu uzturētu lieliskā fiziskā formā!” 

Bet Apes novada domes priekšsēdētāja Astrīda Harju atzina, ka Apes depo būvniecība
ir pozitīvs signāls iedzīvotājiem un arī uzņēmējiem, kas šeit dzīvo un strādā, norādot, ka
“VUGD jaunā ēka Apē ir daļa no ugunsdzēsēju iekšējā spēka, drošsirdības, cerības un
miera klints, kas ikdienas darbos stiprinās ikkatra glābēja sirdsspēku un palīdzēs grūtos
brīžos palikt nesatricināmiem.”

Uz svinīgo jaunuzceltā depo atklāšanas pasākumu bija sanākuši arī daudzi vietējie
Apes iedzīvotāji, kuri ne tikai bija klāt svinīgajā depo atklāšanā, bet arī pirmajā Apes
posteņa izbraukumā no jaunās ēkas un arī piedalījās ekskursijā, izstaigājot jauno uguns-
dzēsēju glābēju mājvietu. Atnākušās vietējās Apes rokdarbnieces bija sarūpējušas Apes
ugunsdzēsējiem glābējiem ļoti noderīgu sālsmaizi – 16 adītu zeķu pāru. 

Ārkārtas situācijās tās ir sekundes, nevis minūtes, kas ir svarīgas, kad ugunsdzēsēji
glābēji dodas palīgā, tāpēc ir ļoti būtiski, lai VUGD strādātu apmācīti profesionāļi, kuri
vienmēr gatavi reaģēt, kā arī būtu atbilstošs aprīkojums un telpas, kur glābējiem strādāt. 

Jau ziņots, ka 2016.gada 22.februārī Apē tika nojaukta VUGD VRB Alūksnes daļas
Apes posteņa ēka, kura jau sen neatbilda tehniskajām prasībām. Pēc vecās ēkas nojauk-
šanas nekavējoties turpat tika uzsākti jaunā depo celtniecības darbi. Jaunuzceltajā depo
ēkā ir modernas, ugunsdzēsēju glābēju mūsdienu darba specifikai atbilstošas dežūrmai-
ņas, administrācijas un apmācību telpas, garāžas bloks ar novietni diviem ugunsdzēsības
automobiļiem, speciālo automobiļu apkopes zona un mazgātava, kā arī mācību tornis. 

Domes informācija

Apes novads iesaistās Latvijas valsts 
simtgades akcijā „Apskauj Latviju” 
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

13.februārī Iekšlietu ministrijas un Latvijas valsts simtgades biroja pārstāvji
viesojās Apes novada domē, lai kopā ar domes vadību, pagastu pārvalžu vadītājiem
un novada kultūras veidotājiem pārrunātu 4. maija plānotās aktivitātes akcijas
“Apskauj Latviju” ietvaros, stādot Latvijas simtgades ozolus.

Apes novada pašvaldība ir viena no 43 Latvijas pierobežas pašvaldībām, kurā, atklājot
Latvijas valsts simtgadi 2017. gada 4. maijā, pagastu un pilsētas teritorijā, stādīs vienu
Latvijas simtgadei veltītu ozolu. Šobrīd Apes novada katrā pagastā tiek diskutēts, kur
būtu vislabākā stādīšanas vieta simtgades ozolam, domājot arī par ozola augšanas ap-
stākļiem. Apē ozols tiks stādīts blakus bijušā dzelzceļa sliedēm, laukumā pie Ganību un
Skolas ielas krustojuma. Šis ozols būs kā simboliska zīme šīs teritorijas turpmākai attīs-
tībai un labiekārtošanai. 

4. maijā pie Latvijas simtgadei veltītā ozola tiks veidots sarīkojums, aicinot piedalīties

gan bērnus, gan skolēnus, iestāžu darbiniekus, uzņēmumu darbiniekus, visus, visus ie-
dzīvotājus, lai radītu kopā sanākšanas svētkus un piederības sajūtu savai pilsētai, savam
novadam un Latvijai. Par plānotajām norisēm, iedzīvotāji tiks informēti turpmāk. 

Akcija „Apskauj Latviju” vērsta uz Latvijas tautas vienotības un piederības sajū-
tas stiprināšanu, veicot simbolisku rīcību - izveidot garīguma sardzi, iestādot 100
ozolus Latvijas robežpilsētās, pagastos vai pierobežas teritorijās. Stādīšanas darbi
tiks vienlaicīgi uzsākti pulksten 9:00 no četriem galējiem Latvijas punktiem, kuros
par piemiņu valsts astoņdesmitajai jubilejai (1998.gadā) tēlnieks Vilis Titāns izvei-
doja skulpturālu grupu „Latvija saules zīmē“. Meikšānu ciemā Zilupes - Šķaunes
ceļa malā atrodas viena no četrām zīmēm „Austras koks“, jo, būdams vistālāk uz
valsts austrumiem, pirmais „sveic“ sauli. „Saules puķe“ - Latvijas tālākais dienvidu
punkts - atrodas Demenes pagastā, Daugavpils novadā. „Zaļais stars“ - Latvijas ga-
lējais rietumu punkts - atrodas Bernātos, Nīcas novadā. „Baltās naktis“ - Latvijas
tālākais ziemeļu punkts - atrodas Ipiķu pagastā, Rūjienas novadā.

Akciju „Apskauj Latviju” rīko Iekšlietu ministrija sadarbībā ar Latvijas valsts
simtgades biroju, organizācijām - Latvijas mazpulki un Jaunsardze, Latvijas pašval-
dībām un VAS Latvijas Valsts meži. 

Valentīndiena SAC „Trapene”
Arnis, aprūpētājs  

Mācos Smiltenes tehnikuma Alsviķu teritoriālā struktūrvienībā par aprūpētāju un prak-
sē apgūstu skolā iemācītās teorētiskās zināšanas sociālā aprūpes centrā „Trapene”. Viens
no prakses uzdevumiem ir saskarsmes kultūra ar klientu un uztura gatavošana kopā ar
klientiem.

Valentīndienas noskaņojums SAC „Trapene” tiek radīts ar pašdarinātu sirsniņu vei-
došanu un noformēšanu visās koplietošanas telpās, it sevišķi jauks un sirsnīgs izdevās
atpūtas telpā izveidotais koks ar sirsniņām. Šogad kopā ar spējīgākajiem klientiem iz-
domājām cept rauga mīklas pankūkas. Vispirms iejaucām mīklu un sagatavojāmies cep-
šanai. Ar lielu prieku klienti man palīdzēja cept garšīgās pankūkas. Kopā darbs veicās
apzinīgi un ar lielu prieku.  Klienti un  darbinieki tika uzcienāti ar pašceptām rauga pan-
kūkām. 

Valentīndienā tika rīkota klientu kopsapulce, kurā direktore pastāstīja par SAC „Tra-
pene” izdevumiem un ieņēmumiem, tika uzklausīti klientu ierosinājumi. Pēc sapulces
klientiem tika radīta ekskluzīva iespēja noskatīties filmu „Īsa pamācība mīlēšanā” un kā
īstā kinoteātrī, katrs filmas apmeklētājs varēja nogaršot popkornu.

Tagad kopīgi gatavojamies 23. februārim – par godu vīriešiem būs neliels pašmāju
koncertiņš un cienāšanās ar pīrāgiem un sulu.



7

    

Nr.2/2017 febru ris 

Tūrisma izstāde „Balttour 2017”
Sanita Sproģe, Apes novada tūrisma darba organizatore

No 3. līdz 5. februārim Ķīpsalā norisinājās starptautiskā tūrisma izstāde – gadatirgus
“Balttour 2017”. Divās tematiskajās hallēs pulcējās 850 tūrisma uzņēmumi un to pārstāvji
no 38 pasaules valstīm. Iedvesmoties Latvijas un pasaules apceļošanai bija ieradušies
28 tūkstoši interesentu, no kuriem 5,5 tūkstoši bija nozares profesionāļi.

Apes novads izstādē piedalījās kopā ar Raunas, Smiltenes un Alūksnes novadiem kopīgā
stendā ar nosaukumu “Vidzemes šosejas pieturas” un prezentēja sagatavoto kopīgo tūrisma pie-
dāvājumu, lielākos pasākumus novados un akciju “Apceļo Vidzemes šosejas pieturas”. Piektdien
svinīgā stenda atklāšanā piedalījās visu iesaistīto pašvaldību vadītāji un darbinieki.

Izstādes laikā Apes novada tūrisma pārstāvji iepazīstināja apmeklētājus ar tūrisma
piedāvājumiem un pasākumiem mūsu novadā. Visas trīs izstādes dienas bija iespēja no-
garšot SIA Very Berry ražoto produkciju, kā arī piedāvājām atpazīt kādu senu darba rīku

no privātmuzeja „Fazāni” kolekcijas.
Izstādes apmeklētājus interesēja iespējas mūsu pusē gan, kur atpūsties, gan, ko ap-

skatīties. Tos, kuri mūsu novadā jau bija agrāk pabijuši, interesēja, kas mainījies un jauns
ieviests tūrisma piedāvājumā – dabas takas, pasākumi, ēdināšanas, nakšņošanas, makš -
ķerēšanas un citas aktīvas atpūtas iespējas. Apmeklētāji atzinīgi novērtēja bukletos ap-
kopoto Apes novada pieredze dažādos pārrobežu projektos. Dzirdējām labas atsauksmes
par mūsu novadu kopīgo, paplašināto stendu un sadarbību tūrismā. 

Paldies par darbu izstādē Astrai Bindei, Līgai Ozoliņai, Līgai Semjonovai, Līgai Li-
lientālei un Armandam Būdam. Paldies uzņēmumam SIA Very Berry par uzticēto pro-
dukciju degustācijai, privātmuzeja „Fazāni” īpašniekam Zigurdam Safranovičam un Apes
Jauniešu klubam “Sliedes” par sadarbību.

“Balttour 2017” ir plašākā tūrisma izstāde Baltijā, kas ik gadu sniedz ieskatu par jaunumiem
tūrisma nozarē gan Latvijā, gan pasaulē. To rīko Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru asociācija
(ALTA) un nodrošina Starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrība BT 1.

Nākamgad “Balttour 2018” notiks no 9. līdz 11. februārim!

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 20.februārī saņēma SIA ZAAO vēstuli, kurā infor-
mē, ka nav nepieciešams veikt izmaiņas sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas maksā, saglabājot maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu līdzšinējā apmērā.

SIA ZAAO informē, ka šā gada 2.janvārī ir saņēmuši atkritumu poli-
gona “Kaudzītes” apsaimniekotāja SIA “AP Kaudzītes” vēstuli, kurā tā
paziņo, ka no 2017.gada 1.janvāra dabas resursa nodokļa likme par atkri-
tumu apglabāšanu atkritumu poligonā “Kaudzītes” tiks piemērota 50%
apmērā (līdzšinējo 100% vietā)  un normatīvajos aktos noteiktās dabas
resursu nodokļu likmes par atkritumu apglabāšanu.

Saskaņā ar iepriekš minēto, Apes novada domes 2016.gada 24.novembra
sēdē noteiktā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Apes novada
pašvaldības administratīvajā teritorijā tiks atcelta un tiek saglabāta maksa par
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējā apmērā.

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības policijas
(SNPP) darba rezultātiem Apes novadā 
2017. gada janvārī 
Normunds Liepa, Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks 

Šā gada janvārī SNPP darbinieki Apes novada teritorijā patrulēja 4 reidos, kuru
laikā sabiedriskās kārtības pārkāpumi netika konstatēti.

Informējam, ka 2016. gadā SNPP Apes novada teritorija tika sastādīti 23
administratīvo pārkāpumu protokoli:

80.3 panta ceturtā daļa - zvejas noteikuma pārkāpumu iekšējos ūdeņos, aizliegtā vietā ar aizliegtiem
rīkiem – 1;

171.panta pirmā daļa - alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā un/vai atrašanos sabiedriskā
vietā alkohola reibuma stāvoklī cilvēka cieņu aizskarošā izskatā - 14;

1711.panta pirmā daļa – atrašanos alkoholisko dzērienu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais - 1;
14923.panta otrā daļa - gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšana (pārvietojās diennakts tumšajā

laikā bez gaismu atstarojošas vestes) – 7.

)

Apes senioru grupa “Tandēms” 
turpina iepriecināt

Apes senioru grupa “Tandēms” ar Alūk-
snes un Apes novada fonda un Borisa un
Ināras Teterevu fonda atbalstu patīkami
pārsteidz VUGD Alūksnes daļas Apes pos-
teņa ugunsdzēsējus-glābējus un D.Ozoliņa
Apes vidusskolas skolēnus un skolotājus.

Dzintra Ozoliņa, Benita Augule un Ināra Soloveiko  turpina radīt pozitīvas un mīļas
emocijas vietējiem iedzīvotājiem, pasniedzot jaunuzceltā VUGD Apes posteņa darbinie-
kiem pašu adītas un iesaiņotas zeķes, savukārt skolēniem un skolotājiem no Apes vidus-
skolas, sarīko jestru Meteņdienas pasākumu, sarūpējot gan mūziku, gan gardu putru un
siltu tēju. 

Jau martā uzsāksies projekta COOP-Local
realizācija
Liene Ābolkalne, Teritorijas attīstības nodaļas vadītāja vietniece 

Vietējo lauksaimniecības produktu un bio-
loģisko/ekoloģisko pārtiku popularitāte ir ie-
vērojami palielinājies pēdējās desmitgades
laikā un vietējo produktu dabiskumu, kvalitāti
un labo garšu augstu vērtē patērētāji gan Igaunijā, gan Latvijā, gan citviet ārzemēs.
Tomēr mazie lauksaimniecības ražotāji savu produkciju reklamē šaurā paziņu lokā un
nav pietiekami zināmi plašāk ne sava reģiona, ne kaimiņu reģiona robežās. Bieži vien
arī vietējiem pārtikas ražotājiem, trūkst informācijas par lauksaimniekiem, kas var sa-
gādāt atsevišķas produkta vienības, kas nepieciešamas tālākai produkta ražošanai. Tāpēc
ir svarīgi atbalstīt un iedrošināt šos uzņēmējus atrast jaunus pārdošanas kanālus un pa-
lielināt apgrozījumu, rentabilitāti un konkurētspēju. To pašu var attiecināt arī uz amat-
niecības nozarē strādājošiem. Ir daudz prasmīgu meistaru, kuri varētu pārdot savu pro-
dukciju plašākā teritorijā ārpus sava reģiona vai pat citās valstīs, taču daudzi no viņiem
uzskata, ka tas ir tikai viņu hobijs un nav domāts masu auditorijai. Diemžēl meistari
nenojauš, ka viņiem ir liels potenciāls, jo it īpaši gados jaunajiem, kuriem ir gan valodas
zināšanas, gan datorprasmes, gan spējas darboties sociālajos tīklos, kas ir viens no mūs-
dienu tehnoloģijas pārdošanas veidiem (tiešsaistes veikaliem, mājas lapas u.c.). 

Šī projekta mērķis ir iedrošināt un atdzīvināt pārrobežu uzņēmējdarbību, veicot virk -
ni pasākumu, kas sevī ietvers gan sadarbības un biznesa attiecību veidošanu starp Igau-
nijas un Latvijas uzņēmējiem, gan mārketinga pasākumus, gan pieredzes braucienus,
gan kopīgas tikšanās un jaunu tirgus iespēju apzināšanu. Projektā tiks iesaistīti uzņē-
mēji no Setomaa reģiona, Räpinas un Vastselinas pašvaldībām Igaunijas pusē, Apes
un Smiltenes pašvaldībām Latvijas pusē.

Projekta aktivitātes tiek vērstas uz četru uzņēmējdarbības nozaru aktivizēšanu un
tās ir: 1) ogu un augļu audzētāji un ražotāji; 2) gaļas un piena produktu ražotāji; 3)
dārzeņu, garšaugu un augu audzētāji un ražotāji; 4) amatnieki.

Projekta ieviešanas laikā tiks organizēti mācību-pieredzes braucieni (latviešu uzņē-
mēji pie igauņiem un otrādi), tiks piedāvāts apmeklēt un piedalīties vietējos gadatirgos
(Lindoras, Vatseliinas, Rapinas, Apes, Smiltenes gadatirgos), tiks organizēts kopējs
amatnieku stends lielākās izstādēs Rīgā un Tallinā, tiks organizēti 4 kopēji divu dienu
praktiskie apmācību semināri, pieaicinot piedalīties labākos Dienvidaustrumu Igaunijas
un Vidzemes reģiona speciālistus, aktīvākie uzņēmēji tiks aicināti piedalīties pieredzes
braucienos un jaunu noieta tirgu meklēšanā uz Pleskavas apgabalu, Somiju un Balt-
krieviju, kā arī tiks iespiesta brošūra divās valodās par projekta partneru uzņēmēju pie-
dāvājumiem.

Jau 2017.gada 21.aprīlī notiks kopīgs kontaktu pasākums Põlvā (Igaunija), savukārt
22.aprīlī apmeklēsim arī lielāko lauksaimniecības-lauku izstādi Baltijas valstīs
„MAAMESS“ Tartū (Igaunija).

Informatīvais seminārs projekta mērķa grupām plašākai sabiedrībai notiks š.g.
23.martā pulksten 17.00, Radošo Ideju Centrā, Apes tautas namā, Apē (info un reģis-
trācija Liene Ābolkalne, liene.abolkalne@ape.lv)

Projekta partneri: Setomaa pašvaldību apvienība, Räpina Inkubācijas centrs, Vast -
seliinas pašvaldības dome, Apes novada dome un Smiltenes novada dome.

Projekts tiks ieviests laika periodā no 2017.gada marta līdz 2019.gada augustam.
Projektu „Coop-Local” līdzfinansē Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības prog -

ramma. Apes pašvaldības kopējais projekta budžets ir 56 737 EUR, t.sk. programmas
finansējums ir 85% jeb 48 226.45 EUR un pašvaldības līdzfinansējums ir 15% jeb
8 510.55 EUR.



8

    

Nr.2/2017 febru ris 

Tikšanās ar Mazo Princi
Ervīns Boikovs, Gaujienas internātpamatskolas 9.a klases skolnieks

Piektdien, 17. februārī mums, Gaujienas internātpamatskolas 14 skolēniem, bija ie-
spēja noskatīties Latvijas Jaunatnes teātra muzikālo izrādi bērniem un pieaugušiem ,,Ma-
zais princis” Valmieras Kultūras centrā. Tā veidota pēc franču rakstnieka un lidotāja An-
tuāna Marī Žana Batista Rožē de Sent - Ekziperī autobiogrāfiskā stāsta motīviem par
bērnu pašā rakstniekā un par bērnu, kas mīt katrā pieaugušā cilvēkā. Šis atziņām bagātais
stāsts ir atzīts par 20. gs. labāko franču literatūras sasniegumu, tā ir nopietna saruna gan
ar lasītāju, gan ar skatītāju par lietām, kas mums apkārt, un par vērtībām.

Dažiem no mums tā bija pirmā tikšanās gan ar Mazo Princi, gan ar Rozi, gan ar Lapsu,
gan ar Karali un citiem stāsta varoņiem. Interesanti bija vērot uz skatuves aktierus Ma-
daru Zvaguli un Jāni Jarānu, kurus daudzi no mums iemīlējuši seriālā ,,Ugunsgrēks”.
Aktieris Jānis Jarāns spēlēja trīs lomās, proti, meistarīgi atveidoja Boa čūsku, Karali, Ie-
rēdni. Mazo princi atveidoja jaunais aktieris Kārlis Tols, kurš mūs patīkami pārsteidza
gan ar savu dziedātprasmi, gan ar dejotprasmi. Izrādē piedalījās arī Latvijas Jaunatnes
teātra jauno aktieru studijas audzēkņi.

Pēc izrādes, braucot mājās, pārrunājām, kas patika, skatoties izrādi, kādas galvenās
atziņas guvām. Tagad mēs zinām, ka ,,mēs redzam tikai ar sirdi un ka būtiskais nav acīm
saredzams, un ka jābūt atbildīgam par tiem, ko esi pieradinājis”.

Paldies skolas administrācijai par doto iespēju!

Projekta ietvaros iepazīst vilnas pārstrādi
Vineta Meistere, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

Projekta “Entrepreneurial Schools in Europe” (Uz-
ņēmējdarbība Eiropas skolās) ietvaros 9. februāris tika
pavadīts ekskursijā, kuras maršruts Ape-Trikāta-Ķoņu
dzirnavas-Valmieras muzejs-Ape. Mūsu mērķis šajā
projektā ir iepazīt vilnas ceļu, sākot no vēsturiskiem faktiem līdz pat gala produktu daudz-
veidībai. Manuprāt, visi vienbalsīgi varētu atbildēt, ka šīs ekskursijas laikā mērķis ir da-
ļēji izpildīts. Daļēji tādēļ, ka priekšā vēl ir daudz darba, lai veiktu izpēti, cik populāri ir
vilnas produkti, cik pircēji tirgū uzmanību pievērš tieši vilnas izstrādājumiem, kādēļ iz-
vēlas preci, kura sastāvā ir vilna.

Jau pirmā pietura sniedza gandarījumu acīm, rokām un arī garšas kārpiņām, jo, gaidot
tikšanos ar filcēšanas meistari Ingu Loginu, varējām ielūkoties šokolādes darbnīcā, šoreiz
gan kā pircēji.

Meistarīte Inga Logina pastāstīja mazliet par filcēšanas pirmsākumiem un par savu
ceļu līdz vilnas velšanai, kas ir izvērties gan kā hobijs, gan kā darbs. Kā viņa pati teica,
ka cilvēkam dzīvē ļoti veicies, ja ir iespēja darīt darbu, kas tev sagādā prieku. Pēc nelielas
lekcijas katram bija iespēja darboties un iepazīt slapjo filcēšanu, kur, spēlējoties ar da-
žādas krāsas vilnu un roku veiklību, tika izveidoti brīnišķīgi ziedi. Iedvesmai varēja ap-
skatīties pašas meistares darbus – somiņas, cepures, šalles, cimdus, ziepītes “kažociņā”
un kolosālus filcētus zābakus.

Priecājoties par pirmo pieturu, ceļš jau bija aizvedis līdz Ķoņu dzirnavām. Šeit tika
pastāstīts par dzirnavu vēsturi, ka te vēl joprojām tiek malti graudi un pārstrādāta vilna.
Ja par graudiem bija iespēja tikai noklausīties, tad par vilnas ceļu no nocirpšanas brīža
līdz dzijas šķeterei pa fragmentiem varēja redzēt arī dzīvē. Pēdējā telpā ceļojumā pa dzir-
navām bija skaisti, gatavi vilnas izstrādājumi – cimdi, zeķes, spilveni un krāšņas segas.
Braucot prom no šīs brīnišķīgās vietas, autobusā nepacietīgi tika vērots pulkstenis, jo
viesmīlīgā Ķoņu dzirnavu saimniece tikko no krāsns bija izvilkusi svaigi ceptu maizīti

un nācās gaidīt 20 minūtes, lai varētu šos smaržīgos
kukulīšus draudzīgi pa kumosam lauzt un pagaršot.

Pēdējais apskates objekts - Valmieras muzejs,
kur viena grupiņa varēja ielūkoties un arī uz savas
ādas izjust, kā mācījušies mūsu senči lasīšanu, rak-
stīšanu un matemātiku, bet otrai grupai bija vēstu-
res stunda par bruņinieku laikiem. 

Gribu teikt paldies skolēniem, kuri piedalījās šajā ekskursijā, ar interesi
visu vēroja un līdzdarbojās. Klausoties skolēnu atsauksmēs, priecēja dzirdētais, ka šī
diena ir bijusi  vērtīga un izdevusies.

Izglītība novadā

Mīlestības nedēļa 
Gaujienas 
internātpamatskolā
Anda Andersone, Jaunatnes darba koordinatore 

Vai mīlestība nav skaista? Tā liek tauriņiem vē-
derā dejot kaislīgu tango un pazaudēt prātu. Ar mī-
lestību jādalās, lai padarītu pasauli skaistāku sev un
citiem. 

Mūsu skolā mīlestības nedēļa sākās jau 13. feb-
ruārī, kad visi satikāmies uz aktīvo pēcpusdienu -
„Divas sirdis satikās”. Prieku radīja, ka daži ieradās
ar īpašu noformējumu Valentīndienas noskaņās.
Visi kopā aktīvi darbojāmies dažādās atrakcijās,
spēlēs un konkursos. Vislielāko jautrību visu atrak-
ciju vidū ieņem balonu deja, kuru dejojam uz nebē-
du. Smaids, prieks un jautrība valdīja visapkārt. 

Visu nedēļu skolā darbojās „Labo un mīļo vārdu
pasts”, katrs varēja kādam nosūtīt kādu mīļu un sir-
snīgu vārdu.

Draugus un draudzenes gaidīja īpašais foto stū-
rītis, lai iemūžinātu mīļu foto. Mīliet un Jūs tapsiet
mīlēti!

Lasītprasmes un pierakstu 
kvalitātes konkurss
Vita Peneze, Gaujienas internātpamatskolas 5.a – 9.a klases me-
todiskās komisijas vadītāja 

Lasītprasmes apguve ir viens no skolēnu izglītošanas un attīs-
tīšanas svarīgākajiem priekšnoteikumiem, tā ir svarīga mācību
procesa sastāvdaļa, mācību motivācijas un izglītošanās sasniegu-
mu pamats.

Lasītprasme ir vajadzīga ne tikai latviešu valodā un literatūrā,
bet arī visos citos mācību priekšmetos. Tā nosaka izglītojamo pa-
nākumus, ar lasīšanas palīdzību skolēns atklāj jaunas zināšanas,
bagātina vārdu krājumu, sekmē empātiju, veido pasaules uzskatu,
emocionālo pasauli, attīsta domāšanas un argumentēšanas pras-
mes, iztēli, radošumu, uzlabo komunikācijas prasmes. Vēlāk laba
lasītprasme palīdz gūt arī profesionālos panākumus, kā arī ir pa-
tīkams brīvā laika pavadīšanas veids. 

Lasītprasme savu aktualitāti nav zaudējusi mūsdienās, tomēr
tehnoloģiju ietekmē ir mainījušies akcenti. Svarīgi ir ne tikai
mācēt lasīt, bet arī kritiski izvērtēt informācijas avotu, izlasīto iz-
mantot, lai sasniegtu mērķus.

Skolā notika lasītprasmes konkurss 5.a, 6.a klasei un 7.a, 8.a,
9.a klasei. Tā mērķis - veicināt lasītprasmi un pilnveidot tās ie-
maņas, kā arī sekmēt zināšanu un prasmju radošu izmantošanu
konkursā. 

1.vietu ieguva 5.a klases skolniece Linda Lejasmeiere, 2. vietu
- Alekss Ungers (5.a kl.), 3. vietu - Daina Legzdiņa (6.a kl.). Ve-
cāko klašu skolēnu grupā 1. vietu izcīnīja 9.a klases skolēns Er-
vīns Boikovs, 2. vietu - Undija Upeniece (9.a kl.), 3. vietu - Jānis
Ēriks Šmoteks (9.a kl.).

Jau desmito gadu skolā notika skolēnu mācību pierakstu kva-
litātes pārbaude. Visu mācību priekšmetu skolotāji izvērtēja iz-
glītojamo pierakstus, divus labākos no katras klases iesniedza me-
todiskās komisijas vadītājai izvērtēšanai. Kvalitatīvāko, glītāko
pierakstu veidotāji tika apbalvoti skolas darba līnijā. Šogad patei-
cības saņēma Ervīns Boikovs (9.a kl.), Nora Smolovina (8.a kl.),
Undija Upeniece (9.a kl.), Kristers Lubāns (7.a kl.), Simona Tka-
čenko (6.a kl.), Daina Legzdiņa (6.a kl.), Agnese Puriņa (5.a kl.).

Informācijas apjoms nemitīgi pieaug, tāpēc kvalitatīvi pieraksti
ir lielisks palīgs visu mācību priekšmetu apguvē. 

Popiela - kino zelta dziesmas 
Anda Andersone, Jaunatnes darba koordinatore 

Mēs mīlam kino un mīlam dziesmas, no latviešu ki-
nofilmām, kuras pateicoties savai krāsainībai, emocio-
nalitātei un raksturam, turpinājušas dzīvot un skanēt arī
ārpus kino lentes. Tieši tāpēc šogad mūsu skolā Popiela
tika veltīta „Latviešu kino zelta dziesmām”.

Pasākumā bija dzirdamas populāras dziesmas no da-
žādos laikos uzņemtām latviešu kinofilmām, kuras lielā
mērā kļuvušas par mūsu vēstures neatņemamu sastāv-
daļu. Šīs dziesmas brīnumainā kārtā nenoveco un tur-
pina priecēt visu paaudžu klausītājus.

Kā pirmie uzstājās 4a.klase ar dziesmu „Ak šie ceļi”,
no kino filmas „Dāvana vientuļai sieviete”. Nākošie
savu priekšnesumu rādīja „C” klasīte. Viņi iejutās pa-
vāru lomās - dziesma „Jautrie pavāri”, no kino filmas
„Vella kalpi”. Cīnītāju prasmi rādīja 5a.klase ar dziesmu
„Trīs vīri”, no filmas „Vella kalpi”. Paši mazākie -
1a.klasīte mums rādīja dziesmu „Šīs mazās jaukās var-
dītes”, no filmas „Emīla nedarbi”. 6a.klase bija izvēlē-
jusies dziesmu „Laša kundze bola acis”, no filmas
„Zvejnieka dēls”. Kā īsti ir jāmīl, rādīja 7b.-9b.klase ar
dziesmu „Genoveva”, no filmas „Īsa pamācība mīlēša-
nā”. Sprigano „Vella dziesmu” no filmas „Sprīdītis”, rā-
dīja 2a., 3a.klases bērni. Popielas pēdējais priekšnesums
2b.-6b.klases dziesma „Veltījums”, no filmas „Ziemas-
svētku Jampadracis”. Bērni ar šo priekšnesumu aizskāra
mūsu sirsniņas.

Priekšnesumus vērtēja skatītāji, katrs varēja balsot
par sev mīļāko dziesmu un izpildījumu. Skatītāju
balvu saņēma divas klases - 5a.klase ar dziesmu „Trīs
vīri” un 7b.-9b.klase ar dziesmu „Genoveva”. Norisi-
nājās arī konkurss starp klasēm, par redzētajām fil-
mām. Šajā konkursā visattapīgākie bija – 4a.klase un
7b.,9b.klase. Individuālas balvas varēja iegūt, ja atmi-
nēja no kuras filmas ir dotais citāts.

Mūzika, dziesma, deja, smiekli bija šī vakara favo-
rīti. Paldies visiem par šo vakaru. Vislielākais paldies
audzinātājām, kas sagatavoja savas klasītes šim pasā-
kumam.



9

    

Nr.2/2017 febru ris 

Vidagas Sikšņu pamatskolas komanda 
“Tīģeri” piedalījās konkursa 
“Gribu būt mobils” pusfinālā
Sarmīte Granta, skolotāja 

Šogad jau desmito reizi Ceļu satiksmes drošības direkcija (CSDD) aicināja 6. – 8.
klašu skolēnus piedalīties izglītojošā un interesantā konkursā topošajiem un esošajiem
velosipēdistiem un mopēdistiem par ceļu satiksmes drošību – „Gribu būt mobils!”. Da-
lību konkursā pieteica 509 komandas, neklātienes konkursa uzdevumus veiksmīgi izpildīt
izdevās 307 komandām, bet 70 labākās turpina dalību septiņos reģionālajos pusfinālos,
gūstot padziļinātu izpratni par ceļu satiksmes drošības jautājumiem un attīstot spēju adek-
vāti reaģēt reālās dzīves situācijās.

Trešdien, 8.februārī, Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā notika šī konkursa Ma-
donas reģiona pusfināls, kurā dalību kā viena no 10, izcīnīja Vidagas Sikšņu pamat-
skolas komanda “Tīģeri” (Mārcis Bondars, Gvido Andis Čams, Simona Ance Dzenīte,
Džuljeta Tetere, Jēkabs Andris Beikmanis).

Pusfināla laikā bija jāveic 5 uzdevumi - stafete, kuras posmos katram dalībniekam jā-
veic kāds uzdevums, piemēram, jābrauc ar velosipēdu, ievērojot novietotās ceļa zīmes,
jāsaliek pareizi ceļa zīmes un to nosaukumi, uz interaktīvā galda jāiezīmē ceļš, divi ra-
došie uzdevumi un zināšanu tests ar balsošanas pultīm. Sadarboties varēja radošajos uz-
devumos un pie interaktīvā galda, bet tests un stafetes uzdevumi bija jāveic individuāli.

Vislabāk “Tīģeri” veica stafeti, bija zinoši drošības jautājumos un pārliecinoši
prezentēja savu ideju par jaunu ceļazīmi, bet kļūdu iezīmētajā maršrutā paši pama-
nīja par vēlu, kad vairs nepietika laika to izlabot. Rezultātā ieguva 7.vietu un saņē-

ma vērtīgas balvas – atstarojošās vestes, atstarotājus, krekliņus un diplomus. Prie-
cājamies, ka komandas kapteinim Mārcim izdevās pareizi atbildēt uz papildjautā-
jumu un iegūt vienu no divām BTA balvām.

Konkurss deva arī vērtīgu pieredzi, ka veiksmīgam startam nepieciešams gan saliedēts
komandas gars, gan spēja individuāli parādīt labu sniegumu, gan komandai kopīgi in-
tensīvi strādāt jāspēj līdz pēdējai sekundei.

Sporta diena mežā
Vija Marija Būda, skolotāja

Pēdējo janvāra dienas pēcpusdienu Vidagas Sikšņu pamatskolas skolēni pavadīja spor-
tiskā un azartiskā noskaņojumā, jo līdzpārvaldes zēni, 9. klases skolēni Reinis Kazaks
un Lauris Priedītis, bija sagatavojuši un novadīja sporta dienu mežā.

Skolēni tika sadalīti 3 komandās. To kapteiņi – Mārcis Bondars, Gvido Andis Čams
un Miks Ābele. Katrai komandai bija jāveic dažādi uzdevumi kontrolpunktos: jāatpazīst
koki, komandas jaunākajam dalībniekam ar cimdiem ”jāatbrīvo” sērkociņu kastīte, mērķī
mešana, šķēršļu joslas pārvarēšana, ugunskura iekurināšana, riepas velšana, ūdens no-
gādāšana noteiktā vietā un labirinta veikšana. 

Bija prieks par komandu sparu un vienotību, jo grūtākajos ceļa posmos pirmklasnieki
tika pārvietoti pat “kukaragā”. Viss mežs skanēja smieklos un uzmundrinājumos.

Pēc sacensībām tika kurināts ugunskurs, cepta maizīte un skolotājs Andris, kurš ir
arī mednieks, stāstīja par meža dzīvi, un ikviens ar tālskati varēja tuvāk ielūkoties
meža noslēpumos.

Šoreiz vairāk pa-
veicās Gvido koman-
dai “Spicie”, kurā star-
tēja arī Simona, Alek-
sis, Džuljeta un Alise.
Komandas vienotība
un pareizā taktika rea-
lizējās panākumiem.

Tomēr tas nemaz
nebija galvenais. Tā
bija interesanti pava-
dīta pēcpusdiena  kus-
tībā un svaigā gaisā.

Paldies Reinim un
Laurim  par jauko pēc-
pusdienu un pašu ga-
tavotajām medaļām.

Ilze Zilbere, latviešu valodas un literatūras skolotāja

„Teici, teici, valodiņa…” Valoda var pateikt
daudz – gan to, ko čalo dzimtā upe skolas pakrastē,
gan to, ko pavasarī pogos lakstīgalas Gaujas ievās,
gan izteikt mūsu katra domas, sapņus, vēlmes, likt
ieklausīties dzimtās valodas skanējumā.

No 20. līdz 24.februārim Ojāra Vācieša Gaujie-
nas pamatskolā tika īpaši atzīmēta dzimtā valoda
dažādos tematiskos pasākumos visas nedēļas ga-
rumā. Pirmdien slepenā operācijā „Meklējam Sprī-
dīša zeltu” devās sākumskolas klases. Skolā īpašos
kontrolpunktos tos gaidīja 9.kl. skolēni, iejutušies
A.Brigaderes lugas „Sprīdītis” tēlos, kas uzdeva
dažādas mīklas – uzdevumus atbilstoši sava tēla
funkcijai. Beigās ceļotāji nonāca mājās – latviešu
valodas kabinetā, kur tos sagaidīja patīkams pār-
steigums un atziņa, ka īstais zelts ir mūsu prātos
un sirdīs. Otrdien 5.-8. klase pierādīja savas zinā-
šanas valodas spēlē „Vārdšķiru labirintā”. Trešdien

5.-7. klase iejutās atraktīvā spēlē „Mēmais šovs”,
kurā atveidojamie vārdi bija tēli no literārajiem
darbiem un puķu nosaukumi salikteņos. Ceturtdien
7.-9. klase apliecināja savas spējas netradicionālu
uzdevumu veikšanā valodā un literatūrā erudīcijas
spēlē „Veiksme. Intuīcija. Prāts.” Piektdien 7.-9.
klase izpaudās radošajās darbnīcās „Pasaku tēli šo-
dien – latviskuma paudēji.” 7. klase to izteica ar
brīnumpupas tēlu, jo pupa ir tā, kas mums liek
augt, attīstīties, nebaidīties no grūtībām. 8. klasei
tas bija trešais tēva dēls ar būtisku atziņu – gribam,
vai negribam, bet ir mūsos katrā kaut kas no tā
trešā, kas palīdz nepazust šodienas sagrozītajā vēr-
tību pasaulē. 9. klase savu redzējumu izteica caur
laimes tēlu, jo laimi vajag prast ieraudzīt, pazīt šo-
dien un nepazaudēt.

Skolēniem šī nedēļa lika paskatīties uz dzim-
to valodu caur dažādiem aspektiem, ieraudzīt
tajā skaisto un neparasto un apzināties tās nozī-
mīgumu.

Apes PII “Vāverīte” 
saņem mūzikas instrumentus
Iluta Apine, Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītāja

2. februārī mūsu iestādē bija priecīgs notikums. Ciemos pie iestādes bērniem un dar-
biniekiem ieradās Alūksnes un Apes novada fonda pārstāves Dzintra Zvejniece, Ilze
Zvejniece, kā arī Prāta laboratorijas dalībniece Līga Zitāne. Viņas mūsu iestādē nogādāja
mūzikas instrumentus, kam Prāta laboratorijas dalībnieki decembra spēlē bija saziedojuši
naudu EUR 267,30. Pēc diendusas grupas “Vāverēni” audzēkņi bija pirmie, kuri varēja
izmēģināt, kā skan divu veidu bungas, koka šeikeri un mūzikas konstruktors. Liekas, ka
ieraugot lielās bungas un vālītes, puišu (kuriem ne vienmēr mūzika liekas aizraujošākā
nodarbība) acis iemirdzējās un nākamā mūzikas nodarbība tiek gaidīta ar nepacietību.
Mēs mācāmies ne tikai saņemt dāvanas, bet arī teikt paldies. Lielo paldies Prāta labora-
torijas vadītājiem, dalībniekiem, kā arī Alūksnes un Apes novada fonda pārstāvjiem cen-
tīgi gatavoja grupas “Vāverēni” bērni, podā dēstot ziedošu pavasara puķi un sīpolus, lai
ir veselība un prieks sirdī audzēt jaunas idejas, kā arī pateicību par izpratni, ka mūzika
ir ne tikai prieks, bet arī veids, kas attīsta domāšanu un prāta darbību.  Paldies!!!

Darbīgā Dīvainā nedēļa
Vija Marija Būda, skolotāja

Valentīndienas nedēļa Vidagas Sikšņu pamatskolā aizritēja darbīgā
un veselīgā gaisotnē. Skolā noritēja Dīvainā nedēļa - katra diena citā-
da. Pirmdiena - Interesanto frizūru diena; otrdiena - Mīlestības sarka-
nā; trešdiena - Pūkainā; ceturtdiena – Rūtainā, bet piektdiena - Kustību
diena, kurā katrs starpbrīdis veltīts vingrošanai un kustību spēlēm,
kuras vadīja līdzpārvaldes skolēni. 

Arī pēcpusdienās skolā rosība nenorima, jo mājturības virtuvē kat-
ras klašu grupas skolēni gatavoja veselīgus dārzeņu salātus vai iepa-
zina dārzeņus, gatavojot no mājās esošajiem un arī veikalā pirktiem
dārzeņiem arī dārzeņu plates. Programma “Skolas auglis”, apgādājot
skolēnus ar āboliem, rosina bērnus ēst veselīgi, padomāt par savu uz-
turu. Šajās pēcpusdienās sarunās par veselīgu uzturu bērni paši gata-
voja dažādus salātus un secināja, ka pat rutki ir garšīgi - īpaši, ja tos
sagatavo paši.

Raibi, darbīgi un veselīgi pagāja šī Dīvainā nedēļa. Atkal esam uz-
krājuši enerģiju, jo nu jau ar pilnu sparu parādām savas zināšanas,
prasmes un kompetences diagnosticējošajos darbos. Nākošā ir jau pa-
visam nopietna diagnosticējošo darbu nedēļa. 3., 6.,un 8. klase parādīs
savas zināšanas matemātikā un latviešu valodā valsts diagnosticējo-
šajos darbos.

Dzimtās valodas nedēļa 
Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā 



10

    

Nr.2/2017 febru ris 

Ansambļu skate atgriežas Apē
Laima Poševa Gaujienas tautas nama vadītāja, Apes novada kultūras darba organizatore

25.februārī Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā notika Alūksnes un Apes novadu vokālo
ansambļu skate, kurā veiksmīgi piedalījās 8 vokālie ansambļi no Apes novada. Sagaidot
Latvijas simtgadi, šogad kolektīviem repertuārā bija jāiekļauj viena dziesma par mūsu
zemi Latviju.

Mūsu novadu godam pārstāvēja - Apes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis, va-
dītāja Sandra Oto un ieguva augstāko novērtējumu 1.pakāpi ar 45,5 punktiem, senioru
ansamblis ”Dziesmas mūžs” 1.pakāpe ar 40,3 punktiem. Prieks par Gaujienas tautas
nama sieviešu vokālo ansambli, kas šogad ieguva 1. pakāpi ar 40,16 punktiem, vadītāja
Dagnija Pakalne. Gandarījums par vīru vokālā ansambļa sniegumu, kuri arī ieguva 1.
pakāpi ar 40,6 punktiem, vadītāja Ilze Dāve.

Prieks arī par Virešu saieta nama sieviešu vokālo ansambli „Koķete”, vadītāja Baiba
Ozoliņa- Maltavniece, ieguva 1.pakāpi ar 41,66 punktiem un senioru vokālajam ansamb -
lim „Melodija”, vadītāja Irēna Auziņa, 1.pakāpe ar 41,33 punktiem.

Otrās pakāpes diplomu ar 38,2 punktiem ieguva Trapenes kultūras nama senioru an-
samblis „Dziesmu draugi” un Gaujienas tautas nama senioru vokālais ansamblis „Lain-
va” ar 37,8 punktiem, kolektīvu vadītāja Indra Sadovņikova.

Saku lielu paldies kolektīvu dalībniekiem, vadītājiem, koncertmeistariem par to po-
zitīvo starojumu, kas šogad nāca no jums. Ar katru gadu mūsu kolektīvi sniegums uzla-
bojas, tas tika pozitīvi novērtēts. To arī apliecināja mūsu novadu uzticamā, nemainīgā
un mīlētā žūrija: diriģenti Jānis Baltiņš, Uldis Kokars un Roberts Liepiņš.

Otrajā daļā Apes tautas namā dalībniekus ar dziesmām priecēja Santa Sāre-Gerža,
Ģirts Ripa un Mārcis Kalniņš.

Lai dziesmas mīlestība nezūd! Paldies Jums!

Tuvojoties Latvijas simtgadei, Dabas 
aizsardzības pārvalde aicina iepazīt sava
novada dabas vērtības un skaistākās ainavas
Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālā administrācija

Visus interesentus aicināsim vairāku gadu garumā apceļot aizsargājamo ainavu apvidu
Veclaicene (turpmāk Veclaicenes AAA).

Iesim ar kājām, laivosim, brauksim ar velosipēdiem pa Veclaicenes AAA robežu vai
pēc iespējas tuvāk tai. Savu Veclaicenes apceļošanas pasākumu sāksim pie Vaidavas iz-
tekas no Murata ezera un tur pēc vairākiem gadiem arī pabeigsim.

Kopējais Veclaicenes AAA robežas garums ir apmēram 97 km, no tiem apmēram 19
km iet pa Vaidavas upi, 18 km pa lielākiem vai mazākiem ceļiem, 47 km ir Igaunijas –

Latvijas robeža, kas līkumo gar Pērļupīti, Līčupi, Peļļupīti un šķērso gan Sveķu purvu,
gan Ilgāja, Smilšāja un Peļļu ezerus, pārējais – tad jau redzēsim!

Katru gadu tiks organizēti vairāki pasākumi atkarībā no iespējām un laika apstākļiem,
iespējams, ka būs arī divu dienu ceļojums ar nakšņošanu teltīs. Katrs no pasākumiem tiks
organizēts sadarbībā ar Alūksnes/Apes novadu pašvaldību Tūrisma informācijas centriem.

Divas nedēļas pirms katra pasākuma tiks publicēta sīkāka informācija mājas lapās –
www.visitaluksne.lv , www.apesnovads.lv , www.daba.gov.lv,  kā arī sociālajos tīklos. 

2017. gadā pirmais apceļojuma pasākums tiek plānots 11. martā – pārgājiens
gar Vaidavas upi no tās iztekas no Murata ezera līdz tiltam pār Vaidavu uz autoceļa
Alūksne-Ziemeri-Veclaicene. 

Dalība pasākumos būs  bez maksas. Tie dalībnieki, kuri būs piedalījušies visos pasāku-
mos un apceļojuši Veclaicenes AAA robežu visā tās garumā, saņems pārsteiguma balvas.

Katra pasākuma laikā uzzināsim daudz interesanta gan tieši par Veclaicenes AAA,
gan visas Latvijas dabas vērtībām.

Jāzepa Vītola uzvalks
Ineta Riepniece, J.Vītola memoriālā muzeja un projekta vadītāja

Jāzepa Vītola memoriālā muzeja un Gaujienas mūzikas un mākslas skolas kopdarbs
– muzikāli teatrāla, izglītojoša programma par Jāzepu Vītolu, ir ieguvusi jaunu vizuālo
ietērpu - pateicoties Alūksnes un Apes novada fonda atbalstam un 14. projektu konkursā
piešķirtajam finansējumam, kultūras tūrisma gids Jānis Krišjānis var iejusties profesora
lomā jaunā uzvalkā.

Prezentācijā stāstījums mijas ar fotogrāfijām, mūziku, citātiem un humora ainām,
speciāli tika uzšūts balts zīda lakatiņš, piemeklētas attiecīgās formas brilles, bet,
lai pastiprinātu tēla līdzību, bija nepieciešams uzšūt arī uzvalku atbilstoši muzeja
fotogrāfijām, jo izmēros piemeklēts mūsdienu piegriezuma uzvalks neatbilst laik-
meta raksturošanai. Ar šo priekšnesumu ļoti sekmīgi tiek uzrunāta visdažādākā
sastāva auditorija, tā ir rādīta daudzās mūzikas skolās un kultūras iestādēs, aiz-
raujot kā pieaugušos, tā bērnus. Jāņa Krišjāņa vizuālā līdzība ar komponistu rada
īpašu klātbūtnes sajūtu, ļaujot labāk iepazīt J.Vītola cilvēciskās īpašības -  humo-
ru, rūpes par līdzcilvēkiem, mīlestību, pacietību, taisnīgumu. Jāzepa Vītola mū-
zika tiek atskaņota atbilstoši stāstījuma saturam un noskaņai, šādā veidā dzirdētais

un redzētais, sniedz ne tikai jaunu
informāciju, bet veido izpratni par
Latvijas kultūras mantojuma saglabā-
šanas nozīmi.

Uzaicinājumi aptver visu Latviju, no-
vembrī rādījām šo priekšnesumu arī lat-
viešu centrā Minsterē, Vācijā. Šogad 28.
janvārī, pēc projekta realizēšanas pirmo
reizi jaunajā uzvalkā, profesora kungs stā-
jās publikas priekšā Ilzenes interešu izglī-
tības un mūžizglītības centrā „Dailes”. Jū-
nijā ar šo priekšnesumu papildināsim Es-
lingenas Dziesmusvētku 70.jubilejas
svētkus Vācijā.  Paldies Alūks  nes un Apes
novadu fondam par atbalstu, jo arī ikga-
dējās Jāzepa Vītola Mūzikas dienās Gau-
jienā spilgti iezīmējas nepieciešamība pēc
kvalitatīvi ietērpta „profesora kunga”,
kam jāvada svētku gājiens un jāuzņem
viesi savās „Anniņās”.

Kultūra novadā

Lielie Lasīšanas svētki Rīgā
Dzidra Zariņa, Trapenes bibliotēkas vadītāja 

Lasīšanas veicināšanas programma „Bērnu/Jauniešu/Ve-
cāku žūrija“ ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas izstrādāta un
kopš 2002.gada Latvijas Bibliotekāru biedrības īstenota prog -
ramma, ko finansiāli atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Programmas mērķis ir dažādot un pilnveidot publisko bib-
liotēku iespējas darbā ar bērniem un jauniešiem un veicināt
bibliotēkas pakalpojumu izmantošanu jauno lasītāju vidē, tā-
dējādi ietekmējot grāmatniecības procesus un bibliotēku rī-
cībpolitiku valstī. Tās uzdevums ir konsolidēt valsts un paš -
valdību pasākumus un līdzekļus lasīšanas veicināšanai, iz-
mantojot un pilnveidojot publisko bibliotēku pakalpojumus
bērniem un jauniešiem.

Trapenes bibliotēka projektā piedalās no pašiem pirmsā-
kumiem. “Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrijā 2016” piedalījās
27 eksperti, kuri lasīja un vērtēja grāmatas savās vecuma
grupās, aizpildīja elektroniskās anketas. Apes novada paš -
valdība atbalstīja ekspertus, piešķirot finansējumu 2 izglī-
tojošām ekskursijām. Ar vienu grupu apmeklējām Vienkoču
dabas parku, iepazināmies ar Kokamatniecības muzeju Lī-

gatnes novadā, Mores Kauju muzeju un mini Zoo “Salmiņi”
Siguldas novadā. Ar otru ekspertu grupu apmeklējām
J.Raiņa memoriālo muzeju Jasmuižā, Leļļu muzeju Preiļos. 

Trapenes bibliotēka pateicas par aktīvu dalību Bērnu/Jau-
niešu/Vecāku žūrijā 2016:

Emīlam Dimiņam, Lindai Biļinskai, Līvai Valterei,
Krisantos Kosirevam, Kristapam Mamedovam, Esterei
Bambulei, Katrīnai Zariņai, Karīnai Beļimenko, Signei
Briedei, Aleksandram Antropovam, Kristiānam Elsti-
ņam, Marijai Orehovai, Danielai Orehovai, Aleksim Zā-
lītim, Regnāram Malteniekam, Samantai Vorohtai, Kse-
nijai Elstiņai, Sergejam Orehovam, Veronikai Orehovai,
Vanesai Matulevičai, Luīzei Vācietei, Megijai Dimiņai. 

Vecākiem: Santai Tomiņai, Ilutai Zariņai. Trapenes pa-
matskolai par sadarbību.

Lai lasītprieks turpina piepildīt mūsu laiku un
domas! Paldies Jums visiem par darbu! LNB Bērnu li-
teratūras centra vadītāja S.Tretjakova 11.martā  mūs ai-
cina uz Rīgu Gaismas pils Ziedoņa zāli uz Lielajiem La-
sīšanas svētkiem! (Diemžēl vietu skaits ir ierobežots,
brauks čaklākie lasītāji). Pēc pasākuma paredzēta bezmak-
sas ekskursija uz  Latvijas Dabas muzeju.

Kalekaura cope 2017
Dina Semjonova

18. februārī Kalekaura ezerā norisinājās zem-
ledus makšķerēšanas sacensības.

Piedalījās 51 makšķernieks-no tiem 34 vīri, 6 sievas un
11 jaunieši no Gulbenes, Alūksnes un Apes novadiem. Ve-
cākajam makšķerniekam 79 gadi, jaunākajam – 3 gadi.
Trīs makšķernieki ar uzvārdu - Kalekaurs.

Tika noķerts kopā 15,915 kg zivju (asari un raudas).
Lielākā zivs – asaris - 294 g, mazākā zivs - 4 g (asaris).

Paldies par atbalstu Aivo Līvam, Apes novada
domei, Aijai Latikai, Apes mednieku biedrībai,
Mārim Brantam, Agrai, Agrim un veikala ”Pie Zvej-
nieka” kolektīvam, pavārei Indrai par garšīgo zupu!
Uz tikšanos nākošgad!



11

    

Nr.2/2017 febru ris 

Tiesībsarga kampaņa 
“Īsa pamācība labā pārvaldībā”

Augusta informatīvajā izdevumā “Apes novada ziņas” informējām
par Tiesībsarga ierosmi no septembra uzsākt kampaņu “Īsa pamācība
labā pārvaldībā”, aicinot valsts un pašvaldību iestāžu darbiniekus un
to klientus būt pieklājīgiem, atklātiem, godprātīgiem un atbildīgiem
savstarpējā saskarsmē un grūtību risināšanā. 

Septembra izdevumā pievērsām uzmanību tēmām: “Esi pieklājīgs!”
un “Esi atklāts!”, oktobra/novembra izdevumā skatījām tēmu: “Esi
godprātīgs!”, savukārt decembra izdevumā aplūkojām tēmu: “Esi pre-
timnākošs!”, janvārī lūkojām tēmu: “Esi atbildīgs!”, februārī “Esi pie-
ejams!

“Esi pieejams!

Laba pārvaldība uzliek pienākumu valsts un pašvaldības iestādei
būt pieejamai ne tikai formāli, bet arī reāli. Cilvēkam ir tiesības uz sa-
sniedzamu valsts pārvaldi. Minētais nozīmē ne tikai fiziskās vides pie-
ejamību ar vienlīdzīgām iespējām, tai skaitā, arī personām ar dažāda
veida invaliditāti, bet arī informācijas pieejamību un iedzīvotājiem
draudzīgu pieņemšanas laiku.

Apē atgriežas hokejs 
Ludis Veiss

Patīkama atmosfēra sestdien, 11.februārī valdīja Apes hokeja laukumā, kur pēc 3 gadu
pārtraukuma, saistītu ar šim sporta veidam nelabvēlīgiem laika apstākļiem, atgriezās
starptautiskais hokeja turnīrs “Robežripa”. Šogad turnīru pārstāvēja 3 komandas no Lat-
vijas – HK “APE”, HK “ALŪKSNE”, HK “ŽĪGURI” un viena komanda no Igaunijas –
HK “ROUGE”. Pēc abu valsts himnu atskaņošanas un organizatoru pārstāvja Anda POPA
uzrunas, sacīkstes varēja sākties. Gribas atzīmēt, ka viss noritēja augstā līmenī – ieskaitot
komandu cīņas sparu, tiesnešu Andra Zeltiņa un Anda Popa profesionālo darbību un arī
pēc grūtajām cīņām sportistiem Lauras Popes pagatavoto garšīgo zupu!

Pirmās laukumā devās Apes un Žīguru komandas ar rezultātu 6:0 pārāki bija apenieši.
Tad visai negaidīti viens no galvenajiem favorītiem HK “ALŪKSNE” ar 1:3 zaudēja
viesiem no Igaunijas HK “ROUGE”. Citu spēļu rezultāti – Alūksne Žīguri 1:4, Ape –
Rouge 7:2, Rouge – Žīguri 2:1 (pēcspēles metienos). 

Komandas sarindojās šādā secībā: 1. HK “APE” – 9.p., 2. HK “ROUGE” – 5.p., 3.
HK “ŽĪGURI” – 4.p., 4. HK “ALŪKSNE” – 0.p

Tad sekoja pasākuma patīkamā daļa – apbalvošanas ceremonija. Uzvarētāju Kauss
tika pasniegts mājiniekiem HK “APE” komandai, kas uzvarēja visās spēlēs. Tika apbal-
vots arī labākais spēlētājs katrā komandā un tie bija – Ape – Ēriks Liepiņš, Alūksne –
Andrejs Sirmais, Žīguri – Arnis Leitans, Rouge – Kevin Tikenberg. Vēl tika apbalvoti:
jaunākais spēlētājs – Edgars Mucenieks (Ape), labākais vārtsargs – Deniss Sovetovs (Žī-
guri), rezultatīvākais spēlētājs – Kalvis Vērzemnieks (Ape).

Uz redzēšanos nākamgad turnīrā “ROBEŽRIPA – 2018”

Pašu izsapņots, radīts, sargāts - 
Bērnu rotaļu laukums

Pirms astoņiem gadiem mēs visi kopā sākām veidot Apes bērnu rotaļu laukumiņu.
Soli pa solim, tas katru gadu iegūst ko jaunu, atjaunotu, pielabotu, piekrāsotu. Šī laukuma
tapšanā gandrīz katra Apes ģimene ir pielikusi savu roku gan darbos, gan finansiāli, gan
ar padomu, gan labām domām. Tā ir vienīgā vieta mūsu pilsētā, kurā bērni var ieskriet
pašūpoties, nošļūkt, izcept kādu smilšu kūku. Šis laukums ir ar lielu pievienoto vērtību.
Katrs no elementiem ir pašu zīmēts, aprēķināts, izgatavots, atvests, uzstādīts. Ir izdevies
piesaistīt dažādu mazu projektu līdzfinansējumu. Bērni savos zīmējumos izsapņo, kas vēl
būtu tas, ko viņi vēlētos redzēt šajā laukumā. Viens no pēdējiem elementiem bija atsperu
šūpolītes, kuras laukumam uzdāvināja Aivo Līvs, atveda un uzstādīja Mareks Grandavs.
Tagad mūsu iecere ir pavasarī uzstādīt karuseli, kurā bērni varētu griezties un nomainīt
mazo slīdkalniņa šļūcamo daļu pret piemērotāku izmēru. Pirms diviem gadiem pilsētas

svētkos bērni un ģimenes dāvāja labdarības koncertu, kurā tika savākti pirmie līdzekļi
EUR 130,31. Janvāra mēnesī Erudīcijas spēles “Prāta Laboratorijas” dalībnieki šim mēr-
ķim saziedoja EUR 438.00. Lielākā no ziedotājām bija alūksniete Daina Siņeļņikova,
kura noziedoja Apes bērniem EUR 50.00. Mīļš Jums visiem paldies par dāsno ziedoju-
mu! Rotaļu laukums Apē tiks uzlabots, pilnveidots, attīstīts!

Mums vēl mazliet pietrūkst. Tādēļ aicinām atsaukties palīdzēt varošus cilvēkus ziedot
šim mūsu kopējam mērķim. Ziedot jūs variet ieskaitot savu ziedojumu Alūksnes un Apes
novada fondā:

Bankas konta rekvizīti ziedojumiem: 
Nodibinājums “Alūksnes un Apes novada fonds”, Reģ. Nr. 40008090271, Banka: AS

SEB BANKA, Kods: UNLALV2X, Konts: LV96UNLA0050019750651, Norāde: “Apes
bērnu laukumam”.

Fondam ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, kas ļauj jums kā privātpersonai
atgūt 23%, no ziedojuma summas, bet kā uzņēmumam 85% no peļņas nodokļa iesniedzot
gada deklarāciju VID.

Pateicībā par paveikto – Neformālās grupas “Lielie mazajiem” dalībniece Ilva Sāre

Apes novada vēlēšanu komisija izsludina 
pieteikšanos iecirkņa vēlēšanu 
komisijas kandidātiem

2017.gada 3.jūnijā, sestdienā, Latvijā notiks republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas,
kurās būs jāievēl deviņu republikas pilsētu un 110 novadu domju deputāti.

Saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukciju, kas apstiprināta ar
Centrālās vēlēšanu komisijas 2013. gada 25. janvāra lēmumu Nr.4, Apes novada vēlēšanu komisija
izsludina pieteikšanos iecirkņa vēlēšanu komisijas kandidātiem, darbam sekojošās vēlēšanu  iecirkņu
komisijās:  

Nr. 297. APES TAUTAS NAMS, adrese: Skolas iela 4, Ape, Apes novads.
Nr.301. GAUJIENAS TAUTAS NAMS, adrese „Pilskalni”, Gaujiena, Gaujienas pag. Apes novads,
Nr. 313. TRAPENES KULTŪRAS NAMS, adrese: „Bormaņi”, Trapene, Trapenes pagasts, Apes

novads
Nr. 315. VIREŠU SAIETA NAMS, adrese: „Mākonīši”, Vireši, Virešu pagasts, Apes novads.
Pieteikumi iesniedzami Apes novada domē, adrese: Stacijas iela 2, Ape, Apes novads no 2017. gada

6. marta līdz 2017. gada  5. aprīlim.
Pieteikumu veidlapas pieejamas Apes novada domē, kā arī Centrālā Vēlēšanu komisijas mājas lapā:

https://www.cvk.lv 

Pavasara 
gadatirgus
Apē
šogad notiks
nedēļu vēlāk

Pierobežas pavasara gada-
tirgus šogad izņēmuma kārtā
Apē notiks nedēļu vēlāk kā ie-
rasts - 21. maijā.

Izmaiņas tika ieviestas sa-
karā ar to, ka Latvijas Motos-
porta federācijas kalendārā 14.
maijs atvēlēts citam vērienī-
gam pasākumam - motokro-
sam “Vaidavas kauss”.

Tirgotājiem pieteikties
vietu rezervēšanai gadatirgū
līdz 19. maijam, tel. 22037518.

Labais vairo labo!
Paldies Apes iedzīvotājiem, kuri atsaucās aicinājumam un ziedoja savu

apģērbu, apavus Ukrainas karā cietušajiem iedzīvotājiem! Kopā mums
izdevās savākt vairākus maisus ar bērnu, sieviešu, vīriešu apģērbiem un
apaviem, kuri tiks speciāli apstrādāti un nosūtīti uz Ukrainu.

Paldies Justīnei Teterei, Līvija Karro, Edvigai Sārei, Astrīdai Harju,
Esterei Grandavai, Marikai Čerņavskai, Ilzei Ērmanei, Irinai Piterānei,
Zanei Teterei, Lienei Ābolkalnei.

Veicot pavasara tīrīšanu savos skapjos, arī Tu vēl vari atbalstīt šo ak-
ciju! Alūksnes un Apes novada fonds labprāt pieņems pieklājīga stāvokļa
apģērbus un apavus, ko var nogādāt fonda birojā Dārza ielā 8a, Alūksnē,
katru darba dienu no plkst. 10.00 līdz 17.00, kā arī atnesot tos uz Apes
tautas namu. Lūgums iepriekš piezvanīt pa tālruni 29222180.

Šai akcijai šobrīd beigas nav paredzamas, jo situācija Ukrainā neuzla-
bojas.

“Šajā dzīvē mēs nespējam paveikt lielus darbus. Taču mēs spējam pa-
veikt mazus darbus ar lielu mīlestību.“ Māte Terēze

Pateicībā par paveikto – Apes tautas nama vadītāja, Alūksnes un Apes
novada fonda uzraudzības padomes locekle Ilva Sāre



12

    

Nr.2/2017 febru ris 

KKK OOO NNN CCC EEE RRR TTT III 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

08.03. 19:00 
Sieviešu dienai velt ts KONCERTS "Tu esi skaista visos niekos, 

s kumos…" Muzik li un teatr li priec s Varis V TRA,  
ieeja: 4,- EUR  

Virešu s/n 

11.03. 17.00 Senioru vok lais ansamblis “Dziesmas m žs” aicina uz pavasara 
sv tku koncertu “M žs uz priekšu steidzas…” Apes t/n 

11.03. 20:00 Sieviešu dienai velt ts KONCERTS Trio Mediante 

koncertprogramma „Ar tevi” , ieeja 3,50 EUR Gaujienas t/n 

III ZZZ SSS TTT DDD EEE SSS 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
No 06.03. Gleznu izst de “Ziedi dv selei” Katru darba dienu Apes t/n 

L dz 12.03. Sve u, sve turu izst de “K  svece deg…” Katru darba dienu Apes t/n 
(balkons) 

20.03-27.03. Izst de „Gaujienieši - Sib rij  un trimd ” Gaujienas t/n 
TTT EEE RRR AAA    III ZZZ RRR DDD EEE SSS 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

11.03. 19:00 Dramaturgu te tris ar izr di “Sve ainie c si i” 
Ieeja: Pieaugušiem – 3,50 EUR, skol niem – 1,50 EUR Trapenes k/n 

22.03. 16:00 P rsteiguma t lu izr de b rniem „Kas par des m”, ieeja: 1,50 
EUR 

Virešu s/n 

24.03. 10.00 Valmieras kinostudijas muzik la izr de b rniem “Smurfi i un 

meža olimpi de”, ieeja 2,50 EUR Apes t/n 

AAA TTT PPP TTT AAA SSS    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
11.03. 22:00 Sieviešu dienai velt ta balle, ieeja – 3,00 EUR Trapenes k/n 
CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III    ((( KKK AAA RRR NNN EEE VVV LLL III ,,,    GGG AAA DDD AAA TTT III RRR GGG III    UUU ... CCC ... ))) 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

08.03. 17.00 

Tikšan s ar žurn listi, gr matu autori L gu Blauu  
“St sti no sirds uz sirdi”. Pas kums tiek veidots sadarb b  ar Apes 
bibliot ku. Ieeja par ziedojumu m su kop jai d vanai Latvijas 
simtgad  – v sturiskajam Vietr dim: R ga – Tartu – Pleskava 

Apes t/n 

24.03. 15:00 Al ksne un Apes novadu 3.- 6. klašu deju kolekt vu skate Gaujienas t/n 
24.03. 15:00 Komunistisk  genoc da upuru piemi as dienas pas kums Apes t/n 

25.03. 12:00 Komunistisk  genoc da upuru piemi as br dis Gaujienas 
kapos 

25.03. 13:00 Dokument l  filma "T l  zeme Sib rija - Tjuhtet  " Gaujienas t/n 

30.03. 16:00 Repres to pas kums – I. Vilkas gr matas “Caur sirdi pl stoš  
dz ve” prezent cija Trapenes k/n 

KKK OOO NNN FFF EEE RRR EEE NNN CCC EEE SSS ,,,    SSS EEE MMM III NNN RRR III 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
12.03. 9.30 Vesel bas lekcija Apes t/n 

21.03. 15.00 Lekcija “Augu valsts bag t bas – v rt gs veids lauku ekonomikas 
daž došan . Lektore - Zelt te Kaviere Apes t/n 

26.03. 9.30 Vesel bas lekcija Apes t/n 
BBB III BBB LLL III OOO TTT KKK SSS 

III ZZZ SSS TTT DDD EEE SSS 
01.-31.03. “Bibliotek rs iesaka”                                                                       Trapenes bibliot ka

01.- 17.03. Dzejniekam Arv dam Skalbem – 95                                              Gaujienas bibliot k  
01.03.- 08.03. “Pie mums viesojas žurn liste, liter te L ga Blaua”       Apes bibliot ka, Abonement  
15.03. “Ir pien cis m ko u pasts” (Dzejniekam M.Melgalvim – 60)        Trapenes bibliot ka

15.03.- 05.04. “1949. gada 25. marts. V sture. Piemi a”                             Apes bibliot ka, Las tav  

17.03. – 04.04. “Ar sapni par dzimteni Sib rijas sniegos”                       Apes bibliot ka, Abonement  

20.03. - 31.03. “Pavasara d rza darbi”                                                                   Gaujienas bibliot k  

21.03. - 06.04. “Gaid sim g jputnus!                                                    Apes bibliot ka, B rnu lit. nod. 
23.03.-04.04. “Noteikumi – k  Tu tos iev ro?” (Inform cija datorlietot jiem)          Apes bibliot ka 

                                                                                                                 B rnu lit. nod. 
03.03.- 31.03. “Tur prieks ar b d m kop  sav ts…”                              Apes bibliot ka, Abonement  
31.03. “Viens no p d jiem romanti iem” (Režisoram K.Pamšem – 100) Trapenes bibliot ka

CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 
16.03. 10.00 Mazo pirms skol nu r ts.  Nodarb ba bibliot k                                Vidagas bibliot ka
13.03. 
28.03. 10:00 “Pavasari gaidot” – mazo dabas p tnieku aktivit tes                    Gaujienas bibliot k  

17.03.  16:00  “B rnu ž rijas 2016” nosl guma pas kums                                 Gaujienas bibliot k  
P c gr matu 
ieg des Gr matu apskats “Iepaz sim jaun ko literat ru!”           Apes bibliot ka, Abonement  

20.03. - 30.03 Izs t juma t ma latviešu dai literat r . Autoru darbu izst de, apskats  
                                                                                                          Vidagas bibliot ka 

20.03-31.03. E-prasmju ned as pas kumi. Aktualit tes internetbanku 
lietot jiem, mobil s aplik cijas, Latvija.lv iesp jas. 

Vidagas  
bibliot ka 

 
27.03. 
28.03. 
29.03. 
30.03. 
31.03. 

 

“E – prasmju ned as pas kumi/konsult cijas”: 

 * “Dators un internets – pal gs ikdien ” 
 * “Digit l s droš bas diena” 
 * “Internets un inform cija datu b z s” 
 * “Digit l s prasmes un r ki izgl t bai un nodarbin t bai” 
 * “Digit l s prasmes e – pakalpojumiem” 

Apes bibliot ka 
Las tav  

Piektdien s Datorkursi ”Pamatpm c ba  datorprasm s”                            Apes bibliot ka Las tav  
27.03.- 
31.03. 

9:00-
18:00 

E-prasmju ned a - aicin m iepaz t un apg t jaun kos e-pakalpojumus, tai skait  
mobilos risin jumus                                                                       Gaujienas bibliot k  

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 28.martam, sazinoties ar Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci listi, person la speci listi 
Ilzi rmani, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv 

Apes novada kultūras notikumi MARTS / 2017 Biedrība “Astes un ūsas” informē
Astēs un Ūsās Alūksnē šobrīd dzīvo un jaunus saimniekus meklē seši kucēni. Pie-

auguši būs vidēja auguma. Čipēti un vakcinēti. Jaunas mājas vēlas arī jauns, mīlīgs,
sniegbalts runčuks.

Par dzīvnieciņiem interesēties pa tālruni: 29477535

VTUA aicina iziet traktortehnikas un tās
piekabju ikgadējo valsts tehnisko apskati
Jānis Mergups-Kutraitis, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sabiedrisko attie-
cību speciālists

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (turpmāk-VTUA) atgādina, ka ar lauksaim-
niecības sezonas sākumu traktortehnika un tās piekabes drīkst piedalīties ceļu satik-
smē, ja sagatavota atbilstoši tehniskās apskates prasībām un izieta traktortehnikas
un tās piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate (turpmāk - tehniskā apskate).

Tāpat traktortehnikas īpašniekus (vadītājus) VTUA aicina, pirms tehniskās ap-
skates, iepazīties ar tuvākā tehniskās uzraudzības reģiona nodaļas darbinieku klientu
pieņemšanas laikiem un tehniskās apskates izbraukuma grafiku. Tehniskā apskate
tiek veikta iespējami tuvu traktortehnikas atrašanās vietai (pēc iepriekš saplānota iz-
braukuma grafika) vai individuāli vienojoties ar inspektoru. Ar tehniskās apskates,
tā sāksies jau martā, izbraukuma grafiku var iepazīties VTUA tīmekļa vietnē
www.vtua.gov.lv, sadaļā “Tehniskās apskates” vai novada pašvaldībā.

No 2016.gada 1.marta visos VTUA birojos, bet no 3.jūlija arī par ārpus biroja
sniegtajiem pakalpojumiem varēs norēķināties tikai ar bezskaidras naudas maksā-
jumu – bankas karti, internetbankas maksājumu vai rēķinu.

Uz apskates brīdi traktortehnikai vai tās piekabei ir jābūt derīgai īpašnieka civiltie-
siskās atbildības obligātās apdrošināšanas (OCTA) polisei, bet pirms tehniskās apskates
veikšanas traktortehnikas vai tās piekabes īpašnieks (vadītājs) VTUA inspektoram uz-
rāda traktortehnikas vai tās piekabes derīgu reģistrācijas apliecību un attiecīgās kate-
gorijas derīgu traktortehnikas vadītāja apliecību, kā arī veic apmaksu par tehnisko ap-
skati. Ar publisko maksas pakalpojumu cenu kalkulāciju tehniskai apskatei var iepa-
zīties VTUA tīmekļa vietnē www.vtua.gov.lv, sadaļā “Tehniskās apskates”.

Piekabēm un maināmajām velkamajām lauksaimniecības mašīnām ir jābūt aprīko-
tām ar darba bremžu iekārtu, izņemot piekabēm un maināmajām velkamajām lauk-
saimniecības mašīnām, kurām darba bremžu iekārtu nav paredzējis izgatavotājs.

VTUA arī atgādina, lai traktortehnikas piekabei tiktu veikta ikgadējā valsts teh-
niskā apskate, tā jāuzrāda sakabē ar traktortehniku!

Tehniskā apskate tiek veikta ar mērķi nodrošināt cilvēku veselībai, dzīvībai un ap-
kārtējai videi nekaitīgas traktortehnikas un tās piekabju piedalīšanos ceļu satiksmē. Teh-
niskā apskate tiek veikta, lai kontrolētu transportlīdzekļu tehnisko stāvokli, kā arī lai ak-
tualizētu transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistru un traktortehnikas un tās vadītāju
informatīvo sistēmu, atklātu meklēšanā esošos transportlīdzekļus un veiktu normatīvajos
aktos noteiktās kontroles funkcijas, kas saistītas ar piedalīšanos ceļu satiksmē.

Neskaidrību gadījumā vai pirms pakalpojuma saņemšanas skatīt tīmekļa vietni
http://www.vtua.gov.lv/ vai jautāt tuvākajā Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras birojā!

Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās apskates laiki un vietas 
Apes novadā 2017.gadā

Objektos pēc vienošanās ar traktortehnikas īpašnieku vai arī pa VTUA telefoniem
VTUA – 64322886, mob. 25748191, e-pasts: nauris.lapss@vtua.gov.lv . 

 

Pils ta / pagasts (vieta) Datums Laiks Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta 

Vireši Vireši 15.03 10.20. 10.04 10.20. 10.05 10.20. Pie pagastnama 
 

  Vidaga 15.03 10.40. 10.04 10.50. 10.05 10.40. Pie darbn c m 
 

Gaujiena Gaujiena 15.03 12.30. 10.04 12.50. 10.05 12.30. Pie darbn c m 
 

Trapene Trapene 15.03 14.00. 10.04 15.00. 10.05 14.00. Pie darbn c m 
 

  Kalpaki 20.03 10.20. 12.04 10.20. 15.05 10.20. Pie "Latv.a/c 
uztur t." 

Ape Centrs 20.03 10.40. 12.04 10.40. 15.05 10.40. Pie pagastnama 
 

  Tiltacikuži 20.03 11.20. 12.04 11.30. 15.05 11.20. SIA Apes koks 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


